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Szanowni Państwo, Mieszkańcy gminy Młodzieszyn

Był to trudny rok gospodarczy dla wszystkich polaków i dla 
samorządów.  Konflikt zbrojny, rozpoczęty 24 lutego napaścią 
Rosji na Ukrainę, miał dominujący wpływ na cały kraj. Inwazja, 
która miała trwać kilkanaście dni za sprawą dzielnego oporu 
Ukraińców, przerodziła się w trwającą do dziś wojnę. Samorząd 
gminy oraz mieszkańcy gminy aktywnie włączyli się w pomoc 
naszym wschodnim sąsiadom. Według posiadanych przez urząd 
danych na koniec 2022 r. w naszej gminie zamieszkiwało 28 
obywateli Ukrainy.

Zakończyliśmy moderni-
zację oświetlenia w gminie, 
która objęła swym zakre-
sem wymianę 681 opraw 
oświetleniowych. Dzięki 
dofinansowaniom oraz wła-
snym środkom zostały do-
posażone Ochotnicze Straże 
Pożarne. O tym wszystkim i 
wielu innych wydarzeniach 
z życia naszej gminy będą 
mogli Państwo przeczytać w 
tym wydaniu biuletynu.
Nie zwalniamy tempa, przed nami kolejne wyzwania, 
kontynuacja rozpoczętych zadań. To wszystko wpłynie na 
dynamiczny rozwój i komfort życia w naszej gminie. 
Zapraszam do przypomnienia najważniejszych momentów 
minionych 12 miesięcy, które zawarto w niniejszym biuletynie 
informacyjnym.

za nami kolejny wspólny rok, czas realizacji wielu inwestycji i 
planów na przyszłość. Skończył się pewien okres, który skłania do 
podsumowań i refleksji. Rozwój naszej Gminy najlepiej pokazują 
liczby. Gdy objęłam stanowisko wójta budżet gminy wynosił nieco 
ponad 18 mln zł, z kolei rok 2022 zakończyliśmy imponującą 
kwotą 45 mln zł, co pokazuje jak dynamicznie rozwija się Gmina.

Należy jednak podkreślić, że nie był to wyłącznie czas wojny. Mimo 
tych przeciwności możemy stwierdzić, że rok 2022 skończył się 
dla gminy i mieszkańców sukcesem. Z kolejnych edycji programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
otrzymaliśmy ponad 16 mln złotych na realizację bardzo ważnych 
inwestycji „Budowę,	 przebudowę,	 modernizację	 dróg	 w	 Gminie	
Młodzieszyn”,	 „Budowę	zbiorników	magazynowych/	retencyjnych	
wody	 uzdatnionej	 wraz	 z	 infrastrukturą	 towarzyszącą	 oraz	
rozbudową	 sieci	wodociągowej	w	Gminie	Młodzieszyn”,	 „Budowę	

infrastruktury	 sportowej	 i	
rekreacyjnej	w	Gminie	Mło-
dzieszyn”,	 „Rozwój	 Gospo-
darki	Komunalnej	w	Gminie	
Młodzieszyn”.

Z wyrazami szacunku, 
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Informacja z działalności Rady Gminy kadencji 2018 – 2023 .
Rada Gminy odbyła w 2022 roku 20 posiedzeń, w tym 14 sesji 
nadzwyczajnych. 

b) 157,41 zł netto za usługę wykonaną spoza terenu gminy,          

Uchwalono regulamin dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków. 

Podjęto 5 uchwał w sprawie wystąpienia z wnioskiem do  Ministra 
Sprawiedliwości i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Mazowieckiego w przedmiocie zmiany nazwy i określenia rodzaju 
miejscowości z części wsi Kamion.

Rada Gminy podjęła 69 uchwał. Frekwencja radnych na 
posiedzeniach wyniosła  99 % . 

Rada gminy jednogłośnie udzieliła wotum zaufania wójtowi oraz 
przyjęła jednogłośnie sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2021 rok i jednogłośnie udzieliła absolutorium wójtowi gminy za 
2021 rok.  

Uchwalono Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Młodzieszyn na lata 2022 - 2025.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami opracowano Raport o 
stanie gminy, który obejmował podsumowanie działalności wójta 
w roku poprzednim w szczególności realizację polityk, progra-
mów i strategii, uchwał rady gminy. Raport został zamieszczony na 
stronie urzędu gminy oraz w biuletynie informacji publicznej. 
Mieszkańcy mogli zapoznać się z nim i wziąć udział w debacie.

Zatwierdzono stawki za usługę wywozu nieczystości płynnych ze 
zbiorników bezodpływowych: 

Zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozy Finansowej 
wynikających w trakcie realizacji budżetu. Przyjęto Budżet gminy 
na 2023 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową gminy 
Młodzieszyn na lata 2023- 2038.

Podjęto także uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów działek  w m. Helenka . 

Na każdej sesji wójt gminy składała informację o swojej 
działalności w okresie międzysesyjnym, w tym o stanie realizacji 
inwestycji planowanych w budżecie gminy. Radni drogą mailową  
otrzymywali informacje tygodniowe bądź dwutygodniowe z 
realizacji zadań wykonywanych w minionym okresie. 

Zatwierdzono plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

Tematyka sesji wynikała z bieżących spraw, które wymagały 
rozpatrzenia na forum rady gminy, w zakresie których 
podejmowane były uchwały. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami  na sesjach przyjmowane  były również sprawozdania 
i informacje z działalności: Gminnego Programu Współpracy z 
organizacjami pozarządowymi, informacje z działalności  
Posterunku Policji za ubiegły rok, informacje o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego,  sprawozda-
nie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczegól-
nych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego, informacje o stanie 
realizacji zadań oświatowych , informacje z analizy oświadczeń 
majątkowych.  

Podjęte uchwały dotyczyły :

Zgodnie z ustawą, która narzuca organom gminy co roku uchwalić  
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, rada gminy przyjęła program na 2022 rok   
przeznaczając na realizację tego programu środki w kwocie 
60.000 zł.

-  beczką asenizacyjną o pojemności 5000 litrów na kwotę: 
a) 101,85 zł netto za usługę wykonaną z terenu gminy 
Młodzieszyn,

-   beczką asenizacyjną o pojemności  10000 litrów na kwotę:
a) 203,70 zł netto za usługę wykonaną z terenu Gminy 
Młodzieszyn,
b) 268,52 zł netto za usługę wykonaną spoza terenu Gminy 
Młodzieszyn.

Uchwalono Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
dla terenów w miejscowości Nowy Kamion. 

Ustalono stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla 
samorządowego zakładu budżetowego w wysokości 4,50 zł do 
1 m³ ścieków. 

Podjęto uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
regulaminu określającego zasady prowadzenia tego  handlu.

Określono stawki za 1 km przebiegu pojazdu, będącej podstawą 
do ustalenia zwrotu kosztu przewozu niepełnosprawnych dzieci, 
młodzieży do placówek oświatowych w wysokości 0,8358 zł za 
1 km. 

Podjęto Uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nierucho-
mości.

Zatwierdzono plan Odnowy Miejscowości Nowe Mistrzewice na 
lata 2022-2027.

Radni na sesji zgłaszali wnioski szczególnie dotyczące remontu 
dróg, oświetlenia ulicznego, które były na bieżąco w miarę 
możliwości realizowane  lub innych spraw bieżących związanych 
z realizacją inwestycji.

Ustalono ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z 
terenu gminy Młodzieszyn uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

Przyjęto Roczny Program współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi na 2023 rok oraz Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 
gminy Młodzieszyn na 2023 rok.

Podjęto Uchwałę w sprawie sprzeciwu wobec przebiegu 
przedstawionych wariantów trasy linii kolejowych w ramach 
inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

Rada Gminy

Informacja z działalności Rady Gminy
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Fundusz Sołecki

Planowanie przestrzenne

Wydano 45 decyzji o warunkach zabudowy; dotyczyły one budo-
wy budynków mieszkalnych (37), budowy budynków usługo-
wych (3), budowy budynków gospodarczych (2), oraz elektrowni 
fotowoltaicznych (2). 

Rok 2022 przyniósł zahamowanie w porównaniu z latami poprze-
dnimi pod względem wydawania decyzji ustalających możliwość 
zabudowy na terenie gminy Młodzieszyn.

Ponadto wydano 5 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego, z czego jeden dotyczył budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej, dwa budowy sieci energetycznej, budowy tężni 
solankowej i budowy budynku komunalnego. 
Dla porównania w roku 2021 zostało wydanych 96 decyzji o 
warunkach zabudowy a w roku 2020 wydano 81 decyzji.

Rada Gminy Młodzieszyn 28 grudnia 2022 r. podjęła Uchwałę 
Nr LXV/282/2022 w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenów w miejscowości Nowy 
Kamion. Zakres planu obejmuje tereny przy drodze krajowej Nr 50 
i wojewódzkiej Nr 575 o powierzchni ok. 48 ha w obrębie 
geodezyjnym Kamion. Plan określa zasady zagospodarowania 
terenów i kształtowania zabudowy, zasady modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej
i komunikacji, oraz zasady ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego.

W 2022 r. kontynuowano prace nad sporządzaniem miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów położo-

nych w Kamionie Poduchownym i  Nowym Kamionie. 

Procedura związana z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych w Kamionie Poducho-
wnym zostanie zakończona w 2023 r.
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Inwestycje

Zakończono długo wyczekiwany przez mieszkańców remont 
drogi powiatowej nr 3838W na łącznej długości 1,57 km. 
Remontem został objęty odcinek ul. Wspólnej od skrzyżowania z 
ul. Wyszogrodzką do miejscowości Nowe Mistrzewice. Zakres 
prac objął sfrezowanie starej nawierzchni bitumicznej, remont 
zniszczonych krawędzi jezdni, regulację studni kanalizacyjnych, 
oczyszczenie i wyrównanie starej nawierzchni, a następnie 
położenie nowej masy asfaltowej na w/w odcinku drogi oraz 
uzupełnienie poboczy kruszywem łamanym. Inwestycja jest 
efektem dobrej współpracy Gminy Młodzieszyn ze Starostwem 
Powiatowym w Sochaczewie. Łączna wartość inwestycji wyniosła 
1.097.959,20zł, która została sfinansowana w 50% przez Powiat 
Sochaczewski i 50% przez Gminę Młodzieszyn. 

Remont drogi powiatowej w Młodzieszynie 

13 października dokonano uroczystego odbioru nowej drogi 
asfaltowej w ramach zadania pn. „Przebudowa	drogi	gminnej	ul.	
Orzechowej	 w	 Adamowej	 Górze”, na które gmina Młodzieszyn 
pozyskała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. W ramach inwestycji na całej długości ulicy 
Orzechowej (wraz ze skrzyżowaniami i zjazdami na drogi wew-
nętrzne) tj. 543,30 mb została położona nawierzchnia asfaltowa. 

Pracami inwestycyjnymi objęto również budowę obustronnych 
poboczy i zjazdów na posesje, które wykonano z kruszywa 
łamanego oraz zamontowano oznakowanie drogowe. Całkowita 
wartość zadania wyniosła 640.501,50 zł, w tym dofinansowanie w 
wysokości: 426.931,82 zł ze środków Państwowego Funduszu 
Celowego - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg oraz 175.452,92 zł z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Przebudowa ul. Orzechowej w Adamowej Górze

W ramach realizacji zadania został przebudowany odcinek o 
długości 718 mb ul. Wierzbowej w Młodzieszynie od strony drogi 
krajowej nr 50. Położona została nawierzchnia bitumiczna wraz z 
podbudową oraz obustronnymi poboczami z kruszywa łamanego. 
Inwestycja objęła również swym zakresem montaż oznakowania 
pionowego.  

Zakończono realizację zadania pn. „Przebudowa	drogi	w	m.	Mło-
dzieszyn	dz.	nr	ew.	551	obręb	geodezyjny	Młodzieszyn”	współfinan-
sowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.  
Na realizację inwestycji gmina pozyskała dotację w wysokości 
184.000,00 złotych w ramach zadań określonych w ustawie o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych, w zakresie budowy i 
modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, tzw. FOGR. 
Łączna kwota realizacji całego zadania wyniosła 466.494,97 zło-
tych. 

Przebudowa ul. Wierzbowej w Młodzieszynie

  



5

Inwestycje

Nowa nawierzchnia asfaltowa została również położona na 
odcinku drogi w miejscowości Kamion Poduchowny, zrealizo-
wana z funduszu sołeckiego sołectwa Kamion w ramach realizacji 
zadania, pn. Modernizacja drogi gminnej w m. Kamion 
Poduchowny. 

W miejscowości Helenów została położona nowa nawierzchnia 
bitumiczna na drodze relacji Giżyce-Wężyki-Skutki. Zakresem 
prac został objęty odcinek blisko 830 metrów od granicy 
miejscowości Wężyki, gmina Rybno w stronę miejscowości Skutki. 
W miejscowości Adamowa Góra na drodze gminnej relacji 
Adamowa Góra – Altanka przeprowadzono prace modernizacyjne 
drogi, polegające na położeniu nowej nakładki asfaltowej na 

łącznym odcinku o długości 600 metrów od granicy gminy 
Sochaczew. 

Nowe nawierzchnie asfaltowe w Helenowie i Kamionie Poduchownym 

W Kamionie Poduchownym powstały dwa nowe przejścia dla 
pieszych w ramach zadania, pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na 2 przejściach dla pieszych w Kamionie Poducho-
wnym na drogach nr 380311W oraz 380301W”. Na budowę 
przejść gmina Młodzieszyn otrzymała dofinansowanie w 
wysokości 117.600,00 zł, stanowiące 80% całości inwestycji z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na poprawę bezpieczeństwa 
ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych. 
Całkowita wartość zadania wyniosła 147.000,00 zł. 
Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zostały zaprojektowane i 
wybudowane dwa nowe przejścia dla pieszych, zlokalizowane w 
bliskiej lokalizacji szkoły podstawowej, filii bibliotecznej, 
przystanku autobusowego oraz budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej. W ramach budowy przejść wykonano m.in. poszerzenie 

jezdni wraz z elementami chodników z kostki brukowej w rejonie 
skrzyżowania, następnie wykonano malowanie oznakowania 
poziomego na jezdniach wraz z montażem znaków drogowych  i 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Inwestycja objęła 
również posadowienie lamp oświetleniowych typu LED, które 
będą doświetlały przejścia. 

Bezpieczne przejścia w Kamionie Poduchownym
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Inwestycje

- „Budowę,	przebudowę,	modernizację	dróg	w	Gminie	Młodzieszyn”	
w wysokości – 4.683.500,00zł. 

- „Rozwój	 Gospodarki	 Komunalnej	 w	 Gminie	 Młodzieszyn” w 
wysokości 2.430.000 zł. W ramach realizacji zadania zaplanowano 
budowę hali magazynowej oraz garażu/hali – postojowej taboru 
komunalnego wraz z jej doposażeniem, która powstanie przy 
oczyszczalni ścieków. W ramach rozwoju taboru komunalnego 
założono zakup: nowego ciągnika wraz z ładowaczem czołowym, 
zakup samochodu ciężarowego z pełną zabudową do zbiórki i 
transportu odpadów komunalnych oraz auto przeznaczone do 
zbiórki i transportu odpadów ponadgabarytowych. Serdecznie 
dziękujemy ministrowi Maciejowi Małeckiemu za pomoc w 
pozyskaniu rekordowej dla Gminy Młodzieszyn kwoty 
dofinansowania z programu Rządowy Fundusz Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych, dzięki której możemy 
rozwijać naszą infrastrukturę drogową, sportową i rekreacyjną, 
aby naszym mieszkańcom żyło się lepiej.

Z kolejnych edycji programu Rządowy Fundusz Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych otrzymaliśmy ponad 16 mln 
złotych na realizację inwestycji:

- „Budowę	 zbiorników	 magazynowych/retencyjnych	 wody	
uzdatnionej	wraz	z	infrastrukturą	towarzyszącą	oraz	rozbudową	
sieci	 wodociągowej	 w	 Gminie	 Młodzieszyn” w wysokości 
4.626.500,00zł. W ramach realizacji inwestycji zostaną zaprojek-
towane i wybudowane zbiorniki magazynowe/retencyjne wody 
uzdatnionej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w postaci 
zestawów pomp podnoszących ciśnienie oraz węzłów wodocią-
gowych wyposażonych w kompletne zestawy zasuw wodo-
ciągowych oraz agregaty prądotwórcze w celu zapewnienia 
ciągłości pracy. Pobudowane zostaną w miejscowościach: 
Adamowa Góra, Janów i Kamion Poduchowny. Jednocześnie 
zakres inwestycji dopełni rozbudowa sieci wodociągowej na 
terenie gminy Młodzieszyn, odcinek o długości ok 5,6 km między 
innymi w miejscowościach Bieliny, Olszynki, Młodzieszynek, 
Kamion Podgórny.
- „Budowę	 infrastruktury	 sportowej	 i	 rekreacyjnej	 w	 Gminie	
Młodzieszyn” w wysokości 4.455.000,00zł. W ramach inwestycji 
zaplanowano: budowę budynku służącego jako zaplecze wraz z 
widownią przy nowo wybudowanym obiekcie lekkoatletycznym 
przy szkole podstawowej w Młodzieszynie wraz z doposażeniem 
placu zabaw, budowę skateparku i pumptracku oraz rozbudowę 
placu zabaw przy Gminnym Ośrodku Kultury w Młodzieszynie, 
budowę boiska wielofunkcyjnego przy szkole podstawowej w 
Kamionie wraz z doposażeniem placu zabaw, budowę boiska 
wielofunkcyjnego przy szkole podstawowej w Janowie wraz z 
doposażeniem placu zabaw.

Blisko 16 milionów dotacji z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dzięki dobrej współpracy Gminy Młodzieszyn z Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie udało się 
wykonać oznakowanie poziome na jezdni w postaci czerwonych 
progów hukowych oraz pionowe oznakowanie ograniczające 
prędkość do 70 km na odcinku drogi krajowej nr 50 w 
miejscowości Radziwiłka w celu poprawy bezpieczeństwa w tym 
rejonie. 
Zarówno projekt jak i wykonawstwo prac zostały sfinansowane z 
budżetu gminy Młodzieszyn.   

Oznakowanie na DK nr 50 w Radziwiłce

Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła przez Justynów;
Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła przez Skutki I;

W 2022 roku Gminie Młodzieszyn udało się pozyskać dwa 
dofinansowania z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na 
przewozy autobusowe w ramach Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Pierwsze 
dofinansowanie w wysokości 615.308,40 zł na linie komunikacyjne: 

Kamion Szkoła I – Kamion Szkoła I przez Januszew I.
Młodzieszyn Szkoła – Kamion Szkoła I przez Stefanów;

Pozyskane środki finansowe umożliwiły mieszkańcom gminy 

Młodzieszyn za niewielką opłatą dotrzeć środkami transportu 
publicznego m.in. do szkoły, pracy, placówek zdrowia czy na 
zakupy. Dodatkowa komunikacja to także poprawa komfortu i 
możliwość dotarcia mieszkańców do miejsc, do których dojazd był 
dotychczas utrudniony lub niemożliwy.

Januszew I – Z�uków Piekarnia przez Mistrzewice;
Januszew I – Altanka przez Młodzieszyn;
Kuznocin przy prostej – Kamion II.

Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła przez Mistrzewice Nowe;

Drugie w wysokości 80 603,70 zł na linie komunikacyjne:

Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła przez Budy Stare;

Dofinansowanie na przewozy autobusowe
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Zakończono długo wyczekiwaną modernizację oświetlenia 
ulicznego na terenie całej gminy, polegającą na wymianie starych 
lamp sodowych na nowoczesne, energooszczędne lampy oświet-
leniowe typu LED wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach 
zadania, pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 
Młodzieszyn”. Inwestycja swym zakresem objęła wymianę 681 
szt. opraw oświetleniowych wraz z przewodami zasilającymi
i złączami bezpiecznikowymi oraz wymianę 350 szt. wysięgników 
rurowych. Wartość całej inwestycji wyniosła 1 124 547,08 zł
w 100% stanowiąca pozyskane dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Inwestycja bezpośrednio 
poprawi bezpieczeństwo naszych mieszkańców oraz wszystkich 
użytkowników dróg.

Modernizacja oświetlenia

Zakończono realizację zadania pn. „Modernizacja	oświetlenia	w	SP	
Młodzieszyn”. Gmina Młodzieszyn na realizację powyższego 
zadania otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony S� rodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 
wysokości 100 tysięcy złotych w ramach programu 2022-OA-2 pn. 
„Modernizacja oświetlenia”. 
Całość inwestycji wyniosła 120 tysięcy złotych. W ramach zadania 
wymienionych zostało, aż 400 sztuk starych lamp jarzeniowych na 
nowe energooszczędne oprawy ze świetlówkami ledowymi. 
Pozwoli to na obniżenie kosztów energii elektrycznej w naszej 
największej szkole i poprawę warunków, w jakich uczą się nasi 
najmłodsi mieszkańcy.

Nowe oświetlenie w szkole podstawowej

Gmina Młodzieszyn „Pod biało-czerwoną”

To dzięki Państwu nasza gmina zakwalifikowała się do możliwości 
sfinansowania zakupu masztu, za co serdecznie dziękujemy. Niech 
maszt z flagą Polski przypomina o poległych za wolność i niepodle-
głość naszej Ojczyzny oraz zachęca do patriotycznych postaw i 
dumy z bycia Polakami. 
Oto efekt naszego wspólnego zaangażowania i dowód na to, jak 
ważne są dla nas symbole narodowe.

Nowy maszt stanął przed budynkiem urzędu gminy, na którym z 
dumą powiewa Flaga Narodowa. Inicjatywę zrealizowano pod 
honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego w związku z realizacją zadania pn. „Zakup	masztu	i	
flagi	oraz	ich	instalacja	w	msc.	Młodzieszyn	w	ramach	projektu	„Pod	
biało-czerwoną”. Zadanie zostało sfinansowane w całości w 
ramach rządowego projektu „Pod	 biało-czerwoną”. Wartość 
zrealizowanych prac i zakupionych materiałów wyniosła 4801,30 
zł. Inicjatywa zakupu masztu i flagi zależała od naszych 

mieszkańców, którzy z zapałem oddawali głosy podczas akcji „Pod	
biało-czerwoną”. 
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Zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa	z	rozbudową	gospodarki	
wodno-ściekowej	 Gminy	 Młodzieszyn”, w ramach poddziałania 
„Wsparcie	 inwestycji	 związanych	 z	 tworzeniem,	 ulepszaniem	 lub	
rozbudową	 wszystkich	 rodzajów	 małej	 infrastruktury,	 w	 tym	
inwestycji	 w	 energię	 odnawialną	 i	 w	 oszczędzanie	 energii” w 
ramach działania „Podstawowe	usługi	i	odnowa	wsi	na	obszarach	
wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. W ramach zadania wykonano montaż nowej 
technologii obiektu SUW w Młodzieszynie, odwiert nowego ujęcia 
– studni głębinowej, modernizację układów sterowania obiektu 
oczyszczalni ścieków w Młodzieszynie, dostawę prasy do 
odwadniania osadu nadmiernego, montaż wiaty oraz wybudo-

wano nowy odcinek kanalizacji w miejscowości Juliopol. Całość 
inwestycji wyniosła blisko 4,3 mln złotych w tym dofinansowanie 
w wysokości: 1.937.533,00 zł  z PROW na lata 2014-2020 oraz 
1.800.000,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Gospodarka wodno-ściekowa

W ramach modernizacji ujęcia wody i SUW w Mistrzewicach 
inwestycja zakłada:
– budowę budynku SUW,

– przebudowę z rozbudową technologii SUW do wydajnosći  Q = 65 m³/h,
– rozbudowę odstojników,
– wymianę pompy w studni głębinowej podstawowej wraz z 
wodomierzem, armaturą i nowym orurowaniem,
– wymianę pompy w studni głębinowej awaryjnej wraz z 
wodomierzem, armaturą i nowym orurowaniem,
– modernizację obiektu SUW pod względem elektro- 
automatycznym.
W ramach modernizacji SUW w Młodzieszynie wraz z 
rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej  inwestycja 
zakłada:
– budowę zbiornika na ścieki z chlorowni,
– rozbudowę odstojników wód popłucznych,
– montaż agregatu prądotwórczego,
– rozbudowę sieci wodociągowej,
– rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej.
Przedsięwzięcie będzie realizowane w trybie „Zaprojektuj	 i	
wybuduj”.

15 września w Tułowicach nastąpiło podpisanie umowy na 
kontynuację bardzo znaczącej inwestycji dla naszej gminy, jaką 
jest operacja, pn.:	„Przebudowa	z	rozbudową	gospodarki	wodno-
ściekowej	 Gminy	 Młodzieszyn	 –	 etap	 II”. Gmina Młodzieszyn 
otrzymała ponad 3 mln złotych dotacji ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego dla operacji typu „Gospodarka	
wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie	 inwestycji	
związanych	z	tworzeniem,	ulepszaniem	lub	rozbudową	wszystkich	
rodzajów	 małej	 infrastruktury,	 w	 tym	 inwestycji	 w	 energię	
odnawialną	 i	 w	 oszczędzanie	 energii” w ramach działania 
„Podstawowe	usługi	i	odnowa	wsi	na	obszarach	wiejskich” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Łączna wartość inwestycji wyniesie 5 mln złotych. Zakres 
inwestycji zakłada modernizację Stacji Uzdatniania Wody w 
Mistrzewicach i Stacji Uzdatniania Wody w Młodzieszynie.

Gospodarka wodno-ściekowa - Etap II

Gmina Młodzieszyn zrealizowała rozbudowę gminnej sieci 
wodociągowej w miejscowości Juliopol (ul. S� wierkowa). 
Natomiast dla kolejnych odcinków sieci wodociągowej w 
miejscowościach: Adamowa Góra, Helenka i Młodzieszyn, Janów i 
Bibiampol wykonano dokumentację projektową celem ich 
budowy. Jednocześnie wykonujemy dokumentację projektową 

dla kolejnego 2,5 km odcinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Juliopol. Na realizację powyższych zadań gmina Młodzieszyn 
otrzymała z subwencji ogólnej budżetu państwa środki finansowe 
w wysokości: 2.470.171 zł w zakresie kanalizacji i 300.000 zł w 
zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę.

Nowe sieci wodociągowe i kanalizacyjne 
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Dziękujemy Ministrowi Maciejowi Małeckiemu za pomoc i 
wsparcie w pozyskaniu dofinansowań, jak również Prezesowi 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony S� rodowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie – Markowi Ryszce za kolejne przyznane 
środki finansowe dla gminy Młodzieszyn, które pozwalają na 
dalszy rozwój i upiększanie naszej gminy.

Gmina Młodzieszyn zakończyła realizację dwóch zadań pn.: 
„Stworzenie	 ścieżki	 edukacyjno-przyrodniczej	 na	 terenie	 Gminy	
Młodzieszyn” oraz „Zabiegi	pielęgnacyjne	drzew	oraz	uzupełnienie	
nasadzeń	 na	 terenie	 Gminy	 Młodzieszyn” na które otrzymała 
dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony S�rodowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie o łącznej wysokości 86 tysięcy 
złotych. 

W ramach realizacji drugiego zadania pn. „Zabiegi	pielęgnacyjne	
drzew	oraz	uzupełnienie	nasadzeń	na	terenie	Gminy	Młodzieszyn” 
w ramach programu 2022-EE-1 pn. „Zadania	z	zakresu	edukacji	
ekologicznej” na terenie zabytkowego parku w Młodzieszynie 
wykonano zabiegi pielęgnacyjne istniejących drzew oraz 
uzupełniono nasadzenia roślinności, m.in. cisy, róże i hortensje. 
Wysokość dofinansowania z WFOS�iGW w Warszawie to 50 tysięcy 
złotych natomiast wartość całego zadania wyniosła 67 tysięcy 
złotych. 

W ramach pierwszego zadania pn. „Stworzenie	ścieżki	edukacyjno-
przyrodniczej	na	terenie	Gminy	Młodzieszyn” w ramach programu 
2022-EE-1 pn. „Zadania	 z	 zakresu	 edukacji	 ekologicznej” w 
zabytkowym parku w Młodzieszynie powstało 7 tablic poziomych 
(ławo-stoły) i 2 tablice pionowe wykonane z drewna zawierające 
informację o gatunkach ryb i ptaków. Celem zadania jest rozwój 
infrastruktury służącej edukacji ekologicznej społeczeństwa, w 
tym dzieci i młodzieży, umożliwiający stosowanie atrakcyjnych 
form i metod edukacji oraz poprawiający bezpośredni kontakt 
człowieka ze środowiskiem. Wysokość dofinansowania z 

WFOS�iGW w Warszawie to 36 tysięcy złotych, natomiast wartość 
całego zadania wyniosła 48 tysięcy złotych. 

Ścieżka edukacyjna i nowe nasadzenia w parku w Młodzieszynie

Rewitalizacja stawu retencyjnego w Młodzieszynie

Gmina Młodzieszyn pozyskała środki na zadanie pn. „Rewitaliza-
cja	stawu	retencyjnego	w	Młodzieszynie” w wysokości 259.000 zł ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w zakresie 
budowy i renowacji zbiorników wodnych służących małej retencji. 
Łączna wartość inwestycji wyniesie 376.000 zł. 
Zakres prac obejmuje oczyszczenie stawu z namułów oraz wyko-
nanie profilowania brzegów i skarp, a następnie wykonaniu 
płotków faszynowych celem zabezpieczenia skarp zbiornika. 
Celem realizacji przedsięwzięcia jest przede wszystkim zwię-
kszenie możliwości magazynowych, co umożliwi odbiór wód 
napływowych z otaczających pól użytkowanych rolniczo, jak 
również podniesienie wa-
lorów estetycznych całego 
zbiornika, który sąsiaduje 
z zabytkowym parkiem. 

Jesteśmy w trakcie realizacji zadania, pn. „Budowa	PSZOK	wraz	z	
infrastrukturą	 towarzyszącą	 oraz	 modernizacją	 oczyszczalni	
ścieków” w ramach pierwszej edycji programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na które nasza 
gmina otrzymała prawie 3,5 mln złotych. 
W ramach inwestycji zostanie wybudowany punkt selektywnej 
zbiórki odpadów wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Wybudowana zostanie także instalacja odnawialnych źródeł 
energii – panele fotowoltaiczne, jak również przebudowa 
napowietrznej linii zasilania wraz z modernizacją układu 
pomiarowo-zasilającego oraz zakup agregatu prądotwórczego dla 
obiektu oczyszczalni ścieków. 

Budowa PSZOK w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
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Zakończenie renowacji pomnika

Renowacja pomnika ma ogromne znaczenie ze względu, iż jest 
miejscem pamięci i oddania należytej czci żołnierzom poległym w 
walkach o wolną i niepodległą Polskę. Dzięki otrzymanej dotacji 
udało się odrestaurować obiekt upamiętniający wydarzenie 
historyczne ważne dla naszej miejscowości i jej mieszkańców.

Zakończono renowację pomnika znajdującego się przed 
budynkiem urzędu gminy Młodzieszyn w ramach zadania pn. 
„Renowacja	pomnika	upamiętniającego	Żołnierzy	Wojska	Polskiego	
poległych	w	walce	 o	 wolność	 i	 niepodległość	 Ojczyzny	w	 latach	
1939-1945”.
Zakres prac objął renowację pomnika poprzez: czyszczenie i 
uzupełnienie fug w cokole, czyszczenie i polerowanie krzyża, 
ręczne zdjęcie cegły z powierzchni podstawy pomnika, obłożenie 
słupa pomnika płytkami granitowymi, zamontowanie nowej  
inskrypcji w treści uzgodnionej z  Instytutem Pamięci Narodowej, 
wykonanie chodnika przed pomnikiem z kostki granitowej wraz z 
obrzeżami, posadowienie masztów flagowych oraz montaż 
oświetlenia zewnętrznego typu LED. Zagospodarowano również 
teren zielony wokół pomnika, poprzez nowe nasadzenia roślin.
Inwestycje udało się zrealizować dzięki przyznanej pomocy 
finansowej w wysokości 70 tys. zł, stanowiącej 100% kosztów 
całkowitych inwestycji. OSP Młodzieszyn dotację otrzymała w 
ramach „Wsparcia	 na	 wdrażanie	 operacji	 w	 ramach	 strategii	
rozwoju	 lokalnego	 kierowanego	 przez	 społeczeństwo” objętego 
PROW na lata 2014-2020, w ramach naboru ogłoszonego przez 
Lokalną Grupę Działania „Razem	dla	Rozwoju”, której członkiem 
jest gmina Młodzieszyn.

Kolejne nowe oświetlenie i oznakowanie w ramach MIAS MAZOWSZE

-„Rozbudowa	oświetlenia	i	oznakowanie	sołectwa	Leontynów” 
– na łączną kwotę 20.000,00 zł,
-„Rozbudowa	oświetlenia	i	oznakowanie	sołectwa	Młodzieszynek”
– na łączną kwotę 20.000,00zł,

– na łączną kwotę 21.081,93 zł. 

W sołectwach Bieliny-Olszynki, 
Młodzieszynek i Leontynów pow-
stało energooszczędne oświetle-
nie solarne typu led, a w sołectwie 

Marysin rozbudowano oświetlenie o kolejne energooszczędne 
oprawy typu led wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Gmina Młodzieszyn zrealizowała cztery zadania współfinanso-
wane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w 
ramach programu Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022 – „Mazowsze	dla	sołectw	2022”, pn.: 

-„Rozbudowa	oświetlenia	i	oznakowanie	sołectwa	Marysin” 

W ramach realizacji powyższych zadań we wszystkich czterech 
sołectwach zamontowano oznakowanie pionowe z nawami 
miejscowości i numeracją porządkową, mające na celu 
zapewnienie lepszej orientacji w terenie służb ratunkowych 
(straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, policji) oraz 
użytkowników dróg.

-„Budowa	oświetlenia	i	oznakowanie	sołectwa	Bieliny-Olszynki” 
– na łączną kwotę 20.729,24 zł,

Każde z zadań zostało dofinanso-
wanie w kwocie po 10 tysięcy 
złotych ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, 
stanowiące do 50% całej inwesty-
cji każdego z zadań. 

Gmina Młodzieszyn jak co roku pozyskała środki z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie. 
Dzięki pozyskanemu maksymalnemu dofinansowaniu na 
utylizację azbestu przez gminę Młodzieszyn w wysokości 
34.999,97 zł udało się zutylizować, aż 87,5 tony materiałów 
zawierających azbest z wielu gospodarstw znajdujących się w 
naszej gminie. Dofinansowanie stanowiło 100% kosztów 
kwalifikowanych zadania, pn. „Zbieranie,	transport	i	unieszkodli-
wianie	materiałów	zawierających	azbest	z	terenu	gminy	Młodzie-
szyn	w	2022	r.”.

Unieszkodliwienie materiałów zawierających azbest
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Tężnia  solankowa

Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 98.000 zł z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze 
dla klimatu 2022 na „Budowę	 tężni	 solankowej	 w	 gminie	
Młodzieszyn”, zaplanowanej do wybudowania w 2023 roku. 
Tężnia o wymiarach do ok. 5m długości; 1,3m szerokości oraz min. 
3,65 m wysokości zostanie zlokalizowana na terenie parku przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Młodzieszynie. Szacowana wartość 
całej inwestycji to 200.000 zł.

Doposażenie placu zabaw w Mistrzewicach

Na placu zabaw w Mistrzewicach zamontowano trzy elementy 
siłowni zewnętrznej ze środków pochodzących z funduszu 
sołeckiego sołectwa Mistrzewice w ramach realizacji zadania, pn. 
„Doposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w m. 
Mistrzewice”.  Zachęcamy wszystkich mieszkańców do 
korzystania z placu zabaw w celu aktywnego spędzenia czasu na 
świeżym powietrzu.

W dniu 29 listopada podpisano kolejną 
umowę na przewozy autobusowe w ramach 
Funduszu rozwoju przewozów autobuso-
wych o charakterze użyteczności publicznej. 
Gmina Młodzieszyn otrzymała dofinansowa-
nie z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie w wysokości w 593.973,00 zł 
na dziewięć linii autobusowych.
Dofinansowaniem zostały objęte przewozy 
od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. na 
poniżej przedstawione linie komunikacyjne:
Januszew I – Z�uków Piekarnia przez 
Mistrzewice;
Januszew I – Altanka przez Młodzieszyn;

Kuznocin przy prostej – Kamion II
Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła 
przez Justynów;
Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła 
przez Skutki I;
Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła 
przez Mistrzewice Nowe;
Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła 
przez Budy Stare;
Młodzieszyn Szkoła – Kamion Szkoła I przez 
Stefanów;
Kamion Szkoła I – Kamion Szkoła I przez 
Januszew I.

Przewozy autobusowe w 2023 roku

Urząd Gminy

Dane demograficzne

Rok 2022 to znowu rok niżu demograficznego w gminie Młodzie-
szyn. Urodziło się 60 dzieci (30 dziewczynek i 30 chłopców). 
Zmarło 88 osób. Ujemny przyrost naturalny osiągnął wartość –28.

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Młodzieszynie w 2022 r. 
zarejestrowano 16 aktów małżeństw, w tym udzielono 3 ślubów 
cywilnych, o połowę mniej niż w roku 2021 (33 akty małżeństwa, 
w tym 10 ślubów cywilnych).

Najwięcej dzieci nowo urodzonych zamieszkało w miejscowości 
Młodzieszyn (15) oraz w sołectwie Kamion (9). Miesiącami w 
których najczęściej dzieci przychodziły na świat w naszej gminie 
to luty (8) i lipiec (8).

Na dzień 31 grudnia w Gminie Młodzieszyn zameldowane na stałe 
były 5484 osoby (o 10 osób mniej niż w 2021 roku), 2723 
mężczyzn i 2761 kobiet oraz na pobyt czasowy 83 osoby (50 
mężczyzn i 33 kobiety). W minionym roku 25 cudzoziemców 
zameldowało się na terenie gminy Młodzieszyn. Na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, w 
Urzędzie Stanu Cywilnego w Młodzieszynie nadano 256 numerów 
PESEL osobom uciekającym przed wojną.

Imiona, które rodzice najchętniej wybierali dla chłopców to Adam 
(4) oraz Antoni (4), natomiast wśród dziewczynek panowała 
różnorodność Pola (2), Zuzanna (2), Aleksandra (2) i Laura (2).

11
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Urząd Gminy

a) mieszkalnych - od 1 m. kw. powierzchni użytk. - 0,45  zł

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków   - 0,95 zł - od 1 m. kw. powierzchni  

3) od budowli: - ich wartości - 2 %

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - od 1 m. kw. powierzchni użytkowej - 4,85 zł

 1) od gruntów:

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - od 1 m. kw. powierzchni użytkowej - 
21,00 zł

d) ) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym 
mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1023), i położonych na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania  przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego

Stawki podatku od nieruchomości na rok 2023 nie zmieniły się i są 
określone uchwałą nr XLII/202/2021 Rady Gminy Młodzieszyn z 
dnia 7 grudnia 2021 r.  Ich wysokość wynosi  następująco: 

- od 1 m. kw. powierzchni  -  1,80 zł                         

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - od 1 m. kw. powierzchni - 0,42 zł    

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - od 
1 ha powierzchni - 5,17 zł

2) od budynków lub ich części:  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1m. kw. 
powierzchni użytkowej - 12,00 zł
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń - od 1 m. kw. powierzchni 
użytkowej - 4,80 zł

Podatek od nieruchomości
S�rednia cena skupu żyta do podatku rolnego została przyjęta wg 
ustalonej ceny żyta przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego na rok 2023 ogłoszona w Monitorze Polskim z 2022 r., poz. 
995) i wynosi 74,05 zł za 1 dt.

Natomiast dla pozostałych gruntów, tj. działek rolnych do 1 ha 
przyjmuje się równowartość  5 q żyta.  Podatek od 1 ha fizycznego 
wzrósł  o 62,85 zł  i wynosi – 370,25 zł.

Do podatku rolnego przyjmuje się od 1 ha przeliczeniowego 
gruntów równowartość 2,5 q żyta. W stosunku do roku 2021 
podatek rolny wzrósł o 31,4250 zł i wynosi od 1 ha przeliczenio-
wego gruntów (dla gospodarstw rolnych pow. 1 ha) – 185,1250 zł.

Podatek rolny

S�rednia cena sprzedaży drewna obliczona wg średniej ceny 
drewna uzyskanej przez Nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 
2022 r. do celów podatku leśnego na rok 2023 została przyjęta 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszona
w Monitorze Polskim z 2022 r.  poz. 996.
W stosunku do roku 2022 podatek leśny na 2023 rok wzrósł
o 24,4024 zł i wynosi 71,0996 zł od 1 ha fizycznego.

Podatek leśny

Opłata targowa
Stawki opłaty targowej obowiązują wg przyjętej uchwały Rady 
Gminy Młodzieszyn z dnia 25 listopada 2015 r. 

z samochodu ciężarowego, przyczep, naczep - 25,00	zł, 

Dzienna stawka opłaty targowej wynosi:

płodów rolnych, nabiału, runa leśnego, świeżych kwiatów, 
owoców, artykułów spożywczych przetworzonych, artykułów 
przemysłowych, rzemieślniczych  -  1,00	zł.
            

od sprzedaży z samochodu osobowego, straganu i stołu - 15,00	zł ,	

Do bazy sms można zapisać się w każdej chwili poprzez 
wypełnienie formularza w wersji papierowej dostępnej w 
sekretariacie Urzędu Gminy lub rejestrację swojego numeru 
telefonu przez formularz elektroniczny dostępny na stronie 
www.mlodzieszyn.pl. Wysyłane wiadomości są bezpłatne.

Przypominamy o serwisie powiadamiania sms dla mieszkańców 
naszej gminy, z którego wysyłane są najbardziej istotne informacje 
z działalności urzędu, jak i całej gminy (np. informacje o 
bezpłatnych badaniach, alertach pogodowych, utrudnieniach w 
komunikacji, zaproszenia na zebrania, imprezy kulturalne i 
sportowe oraz inne istotne informacje z punktu widzenia 
społecznego).

Serwis SMS

Urząd Gminy Młodzieszyn

Sekretarz Gminy – środa w godz. 12.00 – 16.00

skrytka e-puap: /502c1uwyc5/SkrytkaESP 

96-512 Młodzieszyn, ul. Wyszogrodzka 25

Numer konta bankowego
13 9011 0005 0390 3274 2000 0010
Urząd	Gminy	czynny	jest	w	godzinach:

wtorek-piątek 8.00-16.00

Wójt Gminy – wtorek w godz. 13.00 – 17.00

Przewodniczący Rady Gminy - czwartek w godz. 14.00 - 16.00

tel.:	46	864	17	50	|	fax:	46	864	17	65

poniedziałek 9.00-17.00

Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.mlodzieszyn.pl

Przyjęcia	interesantów:

e-mail: sekretariat@mlodzieszyn.pl  | www.mlodzieszyn.pl



Urząd Gminy

Urząd Gminy - dane kontaktowe
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Czyste powietrze

- wysyła wniosek o dofinansowanie w wersji papierowej,
- udziela pomocy przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania.

- udziela informacji o Programie i zasadach składania wniosku o 
dofinansowanie,

- pomaga w zakresie przygotowywania wniosku o 
dofinansowanie,

Punkt znajduje się w Urzędzie Gminy Młodzieszyn w pokoju nr 
15 i jest czynny w godzinach pracy urzędu.
Informację o zasadach udziału w  programie można dodatkowo 
uzyskać dzwoniąc do urzędu gminy pod numer (46) 864 17 60.

Gmina Młodzieszyn dnia 16 stycznia podpisała aneks do porozu-
mienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony S� rodowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie dotyczącego Programu „Czyste	
Powietrze”. Dzięki temu pozyskano dofinansowanie w kwocie 
35.000,00 zł na prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyj-
nego Programu „Czyste Powietrze” w 2023 roku.

Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu Czyste Powietrze:

- udostępnia materiały informacyjne o Programie Czyste 
Powietrze,

Z� ródło: czystepowietrze.gov.pl
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Bezpieczeństwo publiczne 

-  5 wypadków i 4 kolizje na DW 
- 7 kolizji na drogach gminnych.

Na terenie gminy Młodzieszyn zarejestrowano 40 zdarzeń 
drogowych w tym:

Ponadto dużą popularnością wśród mieszkańców cieszy się 
aplikacja  „Moja	Komenda” oraz „Krajowa	Mapa	Bezpieczeństwa”.  
W 2022 roku pojawiło się 35 zagrożeń  były to między innymi: 
niewłaściwa infrastruktura drogowa, przekroczenie niedozwo-
lonej prędkości, dzikie wysypiska śmieci, nieprawidłowe 
parkowanie, grupowanie się młodzieży, używanie środków 
odurzających, nielegalne rajdy samochodowe i jazdy quadami po 
obszarach leśnych, zła organizacja ruchu drogowego, akty 
wandalizmu, wałęsające się bezpańskie psy i zdarzenia drogowe z 
udziałem zwierząt leśnych.  

W posterunku Policji w Młodzieszynie w roku 2022 wszczęto:
- 248 postępowań przygotowawczych - wszystkie zakończono
- stwierdzono 143 czyny, 
- wykryto 80 przestępstw i osiągnięto ogólną wykrywalność  na 
poziomie 55,94 %. 
Przeprowadzono 92 postępowania w trybie art. 307 kpk z czego 
34 zostały zakończone wydaniem postanowienia o odmowie 
wszczęcia dochodzenia. Główna część dotyczyła przestępstw 
przeciwko mieniu tj. kradzieże, kradzieże z włamaniem, 
uszkodzenie mienia oraz przestępstwa gospodarcze, nietrzeźwi 
kierujący oraz uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego.  
W 2022 roku policjanci z Posterunku Policji w Młodzieszynie 

nałożyli łącznie 61 mandatów karnych, pouczyli 142 osoby, zatrzy-
mali 9 sprawców na gorącym uczynku (w tym 5 nietrzeźwych 
kierujących), zatrzymano również 10 osób poszukiwanych przez 
organy ścigania, wylegitymowano 2 153 osoby oraz przeprowa-
dzono  1 054 interwencji.  

-  9 wypadków i 15 kolizji na DK 50 

Z usług w ramach programu skorzystało 96 
mieszkańców powyżej 65 roku z gminy 
Młodzieszyn. Łączny koszt programu to
 4 136,64 zł .   
Mieszkańcy gminy powyżej 75 roku życia 
oraz inne określone grupy zawodowe 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia mieli możliwość  korzystania z 
bezpłatnych szczepień przeciw grypie, 
refundowanych przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. 

Realizując przyjęty program szczepień 
ochronnych przeciwko grypie populacji z 
grupy szczególnego ryzyka (osób od 65 roku 
życia) pn „grypa	65+” na lata 2018 – 2022 
ogłoszono otwarty konkurs ofert na świad-
czenie usługi szczepienia profilaktycznego 
przeciwko grypie dla osób w wieku 65+ z 
terenu gminy Młodzieszyn w 2022 roku, 
wpłynęła 1 oferta. Realizatorem programu 
był Jarosław Załuski NZOZ Przychodnia 
M e dyc y ny  Ro d z i n n e j  „Zdrowie”  w 
Młodzieszynie. 

Program szczepień przeciwko grypie

Zdrowie i bezpieczeństwo

Gminny Gabinet Promocji Zdrowia
W 2022 roku doposażono Gabinet Promocji Zdrowia, zakupiono MULTITRONIC 
MT-5 z głowicą SU-5 oraz drobny sprzęt (parawany, ławek do poczekalni) 
wydatkując łącznie kwotę 10.532 zł.

Z uwagi na duże zainteresowanie usługami staramy się na bieżąco doposażać 
gabinet w potrzebny sprzęt.

W wyremontowanym i doposażonym gabinecie w 2022 roku z zabiegów 
skorzystało 201 pacjentów z gminy Młodzieszyn i wykonano 633 zabiegi. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młodzieszynie finansował 
obiady w okresie od stycznia do grudnia 2022 r. dla dzieci w 
szkołach i osób dorosłych w ramach rządowego programu „Posiłek	
w	szkole	i	w	domu”. Z tej formy pomocy skorzystało 54 dzieci oraz 3 
osoby dorosłe. W ramach tego programu wypłacane były także 
świadczenia pieniężne w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności. Wypłacono 363 świadczenia dla 75 rodzin.  
W sumie wydatkowano 145.950,00 zł. 
Z czego kwota pozyskanego dofinansowania od Wojewody wynosi 
116.760,00 zł tj. 80 % oraz 29.190,00 zł tj. 20 % udział środków 
własnych gminy. Warunkiem otrzymania pomocy było spełnienie 
kryterium dochodowego 900,00 zł na osobę w rodzinie lub na 
osobę samotną 1.164,00 zł oraz jedna z przesłanek zapisanych w 
ustawie o pomocy społecznej.

Posiłek w szkole i w domu

2) osobie, o której mowa w pkt 1, w przypadku gdy wysokość jej 
przeciętnego miesięcznego dochodu na osobę przekracza kwotę, 
o której mowa w pkt 1, w wysokości różnicy między kwotą 
dodatku osłonowego a kwotą, o którą został przekroczony 
przeciętny miesięczny dochód na osobę.

1) osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w 
którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu  nie 
przekracza kwoty 2100 zł oraz osobie w gospodarstwie 
domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu  nie przekracza kwoty  1500 zł na osobę;

1) 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;Od stycznia do października można było ubiegać się o wypłatę 
dodatku osłonowego. Było to nowe jednorazowe świadczenie, 
które stanowiło wsparcie dla najbardziej potrzebujących. Zadanie 
to było realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Młodzieszynie. 
Dodatek osłonowy przysługiwał:

W przypadku gdy ustalona wysokość dodatku osłonowego, jest 
niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługiwał.
Dodatek osłonowy wynosił :

2) 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;

4) 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co 
najmniej 6 osób.

2) 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 
3 osób;

 Do 31 października 2022  złożono 1008 wniosków.  

3) 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;

3) 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 
do 5 osób;

Dodatek osłonowy, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewa-
nia gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuch-
nia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub 
paliwami węglopochodnymi, zgłoszone do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków wynosi rocznie:
1) 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

4) 1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 
co najmniej 6 osób.

Dodatek osłonowy

Łącznie w programie wydano 9.808,37 kg żywności. W ramach tej 
edycji programu wydano 149 skierowań dla 362 osób, wydano 
707 paczek żywnościowych. Dziękujemy wszystkim, którzy 
ofiarowali swoją pomoc w rozładunku i rozdysponowaniu paczek.

W budynku OSP Budy Stare, jak w poprzednich dwóch latach, 
odbywało się wydawanie paczek żywnościowych dla mieszkań-
ców gminy Młodzieszyn objętych programem POPZ�  Podprogram 
2021. Paczka składała się 10 produktów. Pierwsze wydawanie 
żywności odbyło się 27 kwietnia, wydano ponad 5 ton żywności, 
a 6 października wydano 4.763,85 kg. 

Pomoc żywnościowa

96-512 Młodzieszyn, 
ul. Wyszogrodzka 23A
tel.: 46 862 41 59/ fax: 46 816 63 38

15 9011 0005 0273 0619 2000 0010

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Młodzieszynie

Skrytka e-puap: 
/GOPSmlodzieszyn/skrytka
e-mail: gops@mlodzieszyn.pl 

Numer konta bankowego:

www.gops.mlodzieszyn.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Młodzieszynie jest czynny 
od poniedziałku do piątku 
w godz. 8⁰⁰-16⁰⁰

W ramach Punktu konsultacyjno-informa-
cyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin 
oraz ofiar przemocy domowej  mieszkańcy 
Gminy Młodzieszyn  mieli możliwość 
skorzystania z bezpłatnej pomocy 
psychologa i prawnika.

2. prawnik Jarosław Hernik – 2 razy w 
miesiącu po ustaleniu terminu osobiście w 
GOPS lub telefonicznie pod numerami 
telefonu 46 816 63 43(-44, -45).  

W 2022 r. pomocy skorzystały 24 osoby i 
udzielono 61 porad.

W 2022 r.  udzielono 52 porady.

1.terapeuta –psycholog Wróblewski Daniel: 
Dyżur w ramach tego punktu  pełni: 

we wtorki telefonicznie pod tel. 46 862 41 59  
w godzinach 8⁰⁰-11⁰⁰   

Punkt konsultacyjno-informacyjny
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Program adresowany był do:

·osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełno-
sprawności: o stopniu znacznym, umiarkowanym lub traktowane 
na równi do wymienionych.

·w zakupach z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika 
programu przy ich realizacji,
·w załatwianiu spraw urzędowych,

·w wykonywaniu czynności dnia codziennego, w tym przez dzieci 
z orzeczeniem o niepełnosprawności także w zaprowadzaniu i 
przyprowadzaniu ich do lub z placówki oświatowej.

Gmina Młodzieszyn przystąpiła do Programu „Asystent	osobisty	
osoby	 niepełnosprawnej” – edycja 2022 Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego – 
państwowego funduszu celowego. Program miał na celu 
zapewnienie dostępności do usługi asystenta tj. wsparcia w 
wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w 
życiu społecznym osób niepełnosprawnych. Kwota całkowita 
realizacji Programu „Asystent	osobisty	osoby	niepełnosprawnej” – 
105.876,00 zł

Usługi asystenta w szczególności mogły polegać na pomocy 
asystenta w:

·w korzystaniu z dóbr kultury,

·wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika 
programu miejsce,

·dzieci poniżej 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji;

Uczestnik programu za usługi 
asystenta nie ponosił odpłat-
ności.

W ramach programu skorzystały:

·2 osoby do 16 roku życia o nie-
pełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami, konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w 
związku ze znacznie ograni-
czoną możliwością samodziel-
nej egzystencji oraz koniecz-
ności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w 
procesie jego leczenia, reha-
bilitacji i edukacji.

·w nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organiza-
cjami,

·2 osoby niepełnosprawne ze 
znacznym stopniem niepełno-
sprawności,

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022

Dzięki współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z  
Towarzystwem Nasze Szwederowo 4 dzieci z gminy Młodzieszyn 
skorzystało z wyjazdu na zimowisko w dniach od 5 do 12 lutego 
2022 r. 
Podczas zimowiska dzieciaki skorzystały z programu profilak-

tyczno-sportowego w „Perle Borów Tucholskich” w Tleniu.
Na zimowisku miały zapewnioną fachową opiekę wychowawczo-
opiekuńczą. Aby skorzystać z możliwości wyjazdu, jeden z 
rodziców uczestnika musiał być w pełnym zakresie ubezpieczony 
w KRUS, bądź pobierać świadczenie emerytalno-rentowe z KRUS. 

Wypoczynek zimowy dla dzieci w wieku 8-16 lat

Każda z osób odprowadzających podatek, może przekazać jego 
1,5% na rzecz wybranej przez siebie organizacji pożytku publicz-
nego (OPP). Można w ten sposób szybko i łatwo pomagać tym, 
którzy najbardziej potrzebują wsparcia. Chcesz przekazać swój 
jeden procent?
Zachęcamy osoby z terenu naszej gminy, którym można przekazać 
1,5% podatku, do kontaktu z pracownikami tutejszego GOPS i 
przekazywania informacji o sobie (nazwa organizacji, numer 
KRS). Pomoże nam to aktualizować listę osób i instytucji, które 
można wesprzeć.
Przedstawiamy Państwu listę mieszkańców i organizacji z terenu 
gminy Młodzieszyn, którym możecie przekazać 1,5% podatku:
1.	Szymański	Wojciech
KRS 0000037904
cel szczegółowy: 9686 Szymański Wojciech
2.	Wilczek	Sandra
KRS 0000037904
Cel szczegółowy: 21909 Wilczek Sandra

KRS 0000037904
Cel szczegółowy: 33550 Z�uczek Oskar

KRS 0000037904

6.	OSP	Kamion
KRS 0000116212
Cel szczegółowy:  OSP Kamion
Kamion 5, 96-512 Młodzieszyn
7.	OSP	Młodzieszyn
KRS 0000116212
Cel szczegółowy:  OSP Młodzieszyn
Sochaczewska 18, 96-512 Młodzieszyn

3.	Adamczyk	Jan

Cel szczegółowy: 34869 Adamczyk Jan Młodzieszyn
Informacje te znajdziecie państwo na stronie internetowej 
urzędu gminy w zakładce „1,5%	 Podatku	 dla	mieszkańców	 i	
organizacji	z	terenu	gminy	Młodzieszyn”

8.	OSP	Witkowice
KRS 0000116212
Cel szczegółowy:  OSP Witkowice
Witkowice 31, 96-512 Młodzieszyn

4.	Żuczek	Oskar

5.	OSP	Budy	Stare
KRS 0000116212
Cel szczegółowy:  OSP Budy Stare
Stare Budy 21, 96-512 Młodzieszyn

Lista mieszkańców i organizacji, którym można przekazać 1,5% podatku
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Do 31 grudnia 2022 przyjęto 159 wniosków na 90 obywateli 
Ukrainy. 
Przyjmowaliśmy także wnioski o wypłatę Pomocy dla obywateli 
Ukrainy w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w 
wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w 
szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, 
środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 

Do 31 grudnia  2022 
przyjęto 54 wnioski , 
rozpatrzono i wypłacono 
pieniądze dla 79 osób.

Przygotowany został lokal 
na terenie gminy, w któ-
rym znalazło schronie 6 
uchodźców z Ukrainy. 
Uczestniczyliśmy także w 
zbiórce żywności z długim 
terminem ważności, ubrań, śpiworów, pościeli, środków czystości 
i higieny osobistej, które zostały przekazane na Ukrainę.

Przyjmowaliśmy  wnioski i wypłacaliśmy  świadczenia pieniężne 
w wysokości 40 zł za dzień „Każdemu	podmiotowi,	w	szczególności	
osobie	 fizycznej	 prowadzącej	 gospodarstwo	 domowe,	 który	
zapewni	 na	 własny	 koszt,	 zakwaterowanie	 i	 wyżywienie	
obywatelom	 Ukrainy,	 nie	 dłużej	 niż	 za	 okres	 120	 dni	 od	 dnia	
przybycia	 obywatela	 Ukrainy	 na	 terytorium	 Rzeczpospolitej	
Polskiej.	 Okres	 wypłaty	 świadczenia	 można	 	 przedłużyć	 w	
szczególnie	 uzasadnionych	 przypadkach	 określonych	w	 ustawie” 
Osoby mogły liczyć na 40 zł za dzień za osobę, której udzielono 
pomocy w formie zakwaterowania i wyżywienia i nie pobierano 
od nich wynagrodzenia za wynajem. 

Opłacaliśmy także posiłki 
dla 7 dla dzieci z Ukrainy w 
szkole. 

Zamieszczaliśmy na bieżąco na stronie internetowej informacje o 
możliwości skorzystania przez uciekinierów wojennych z Ukrainy 
z różnych form pomocy psychologicznej czy prawnej. 

Pomoc dla uchodźców z Ukrainy

Przy wsparciu pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Młodzieszynie, 
paczki wielkanocne dotarły 
do potrzebujących w Wielki 
Czwartek - 14 kwietnia 2022 r.

S�więta Wielkiej Nocy to czas 
nadziei, miłości oraz wza-
jemnej życzliwości. Wójt 
gminy Monika Pietrzyk wraz 
z pracownikami Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Młodzieszynie, nie po-
zostawiła samotnych miesz-
kańców naszej gminy bez 
świątecznego wsparcia, któ-
rzy po raz kolejny otrzymali 
paczki świąteczne.
W paczce znalazły się trady-
cyjne świąteczne przysmaki, 

które powinny znaleźć się na 
wielkanocnym stole. Mamy 
nadzieję, że ten drobny gest 
spowodował, iż obdarowani, 
samotni seniorzy mogli przy-
gotować swoje wielkanocne 
śniadanie. 

Dodatek węglowy wynosił jednorazowo 
3000 zł zarówno dla gospodarstwa 
domowego jednoosobowego jak i gospo-
darstwa wieloosobowego;

W przypadku gdy wniosek o wypłatę 
dodatku węglowego dla gospodarstwa 

domowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba, 
dodatek ten przyznawany był wnioskodawcy, który złożył taki 
wniosek jako pierwszy.
Dodatek węglowy nie przysługiwał osobie w gospodarstwie 
domowym, na potrzeby którego zostało zakupione paliwo stałe, 
po cenie i od przedsiębiorcy, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 czerwca 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców niektórych paliw stałych w związku z 
sytuacją na rynku tych paliw.Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, brykiet lub pellet 

zawierające co najmniej 85% węgla 
kamiennego.

Zgodnie z treścią ustawy dodatek węglo-
wy przysługiwał osobie w gospodar-
stwie domowym, w przypadku gdy 
głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na 
paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 
27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.

Wniosek o przyznanie dodatku węglo-
wego można było składać do 30 listopa-
da. Do tego dnia przyjęto 2083 wnioski.

Na potrzeby składania wniosków o 
wypłatę dodatku węglowego przyjmo-
wano, że jedna osoba może wchodzić w 
skład tylko jednego gospodarstwa 
domowego.

11 sierpnia 2022 roku opublikowana 
została ustawa o dodatku węglowym, 
która weszła w życie następnego dnia. Na 
terenie naszej gminy obsługę wniosków 
o wypłatę dodatku węglowego realizo-
wał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Młodzieszynie.

Dodatek węglowy 

Paczki wielkanocne dla samotnych
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Od 1 do 15 września można było składać wnioski o stypendium 
szkolne. O stypendium mogli ubiegać się uczniowie zamieszkujący 
teren gminy Młodzieszyn, którzy znajdują się w trudnej sytuacji 
materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, 
(miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia 
uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być 
większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. 600,00 zł) w szczególno-
ści, gdy w rodzinie tej występuje:bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętno-
ści wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, 
narkomania, niepełna rodzina, zdarzenie losowe.
Stypendium szkolne przysługuje :

1) uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych 
szkół artystycznych o uprawnieniach publicznych szkół 
artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb 
społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej 
jednak niż do ukończenia 24. roku życia;
2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków 
rewalidacyjno–wychowawczych – do czasu ukończenia realizacji 
obowiązku nauki.
Stypendium przyznawane jest na rok szkolny i realizowane 
poprzez refundację wydatków poniesionych na cele edukacyjne 
dla ucznia w danym roku szkolnym, na podstawie przedłożonych 
oryginałów faktur VAT oraz rachunków wystawionych na 
wnioskodawcę.

Stypendia szkolne

Dodatek dla gospodarstw domowych został wprowadzony   
ustawą z 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw. 
Dodatek dla gospodarstw domowych przysługiwał osobie w 
gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym źródłem 
ciepła gospodarstwa domowego jest:

4)     2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest 
kocioł olejowy.
Do 30.11.2022  przyjęto 259 wniosków.   

3) kocioł olejowy
2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG,

1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, 
zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym 
rodzajem biomasy,

– zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 
oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, do dnia 11 

sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł 
ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w 
art. 27g ust. 1 tej ustawy.
Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosił:

2)     1000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem 
kawałkowym;
3)     500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest 
kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;

1) 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest 
kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym lub innym 
rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego;

Dodatek dla gospodarstw domowych

W imieniu gminy Młodzieszyn  sprzedaż  preferencyjnego opału 
stałego, który jest dostarczany przez  Polską Grupę Górniczą S.A. w 
Katowicach – prowadzi skład węglowy Comtrans Mirosław 
Winnicki, Młodzieszyn, ul. Walk nad Bzurą 18a, tel. 46 861 09 00.
Dostarczany węgiel dostępny jest luzem. Transport węgla do 
miejsca zamieszkania nabywcy organizuje skład węglowy za 
dodatkową opłatą. 
Cena zakupu preferencyjnego 1 tony węgla wynosi 1746,00 zł.

Certyfikat jakości dostarczonego opału od spółki prowadzącej 
sprzedaż opału stałego został udostępniony do wiadomości 
publicznej w składzie węglowym Comtrans Mirosław Winnicki 
oraz na stornie  GOPS w Młodzieszynie w zakładce: Zakup 
preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych.
Kolejność odbioru węgla uzależniona jest od kolejności złożenia 
wniosku.
Do dokonania zakupu węgla w cenach preferencyjnych jest 
uprawniona osoba w gospodarstwie domowym, która otrzymała 
informację dotyczącą przyznania dodatku węglowego lub 
dokonała wpisu do CEEB (w przypadku gdy nie złożyła wniosku o 
dodatek węglowy).

Sprzedaż opału uzależniona od realizacji harmonogramu dostaw 
ustalonego przez Polską Grupę Górniczą S.A. w Katowicach.

Ilość węgla dostępna dla jednego gospodarstwa domowego w 
ramach zakupu preferencyjnego w sezonie grzewczym 
2022/2023 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Aktywów 

Państwowych wynosi:
- 1500 kg do dnia 
31 grudnia 2022,
- 1500 kg od dnia 
1 stycznia 2023.

Zakup preferencyjny węgla dla gospodarstw domowych nie 
przysługuje wnioskodawcom gdy oni lub członkowie ich 
gospodarstwa domowego nabyli paliwo stałe na sezon grzew-czy 
2022–2023, po cenie niższej niż 2000 zł brutto za tonę w ilości co 
najmniej takiej, jak określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o 
zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236). 
Od 7 listopada do 31 grudnia 2022 r. przyjęto 716 wniosków o 
zakup preferencyjny paliwa stałego.

W przypadku gdy do 
dnia 31 grudnia 2022 r. 
nie dokonano zakupu 
paliwa stałego w ra-
mach zakupu preferen-
cyjnego albo dokonano 
takiego zakupu w ilości 
mniejszej niż 1500 kg, to ilość paliwa stałego niezakupionego w 
ramach limitu określonego w ust. 1 pkt 1 powiększa limit 
określony w ust. 1 pkt 2.”

Zakup preferencyjny węgla
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Wynika to z art. 27 ust. 2 ustawy o dodatku elektrycznym. Przepis 
wprowadza takie zasady:

Dodatek elektryczny wypłacany był w terminie do 31 marca 2023 r.

2. 1500 zł w przypadku, gdy zużycie energii elektrycznej w gospo-
darstwie domowym w tym samym miejscu zamieszkania w 2021 
r. wyniosło więcej niż 5 MWh zgodnie z  art. 30 ust. 2.

Nie było kryterium dochodowego przy dodatku elektrycznym 

(podobnie jak przy dodatku węglowym).

Zgodnie z ustawą wysokość dodatku elektrycznego dla gospo-
darstw domowych wynosi:
1. 1000 zł zgodnie z art. 30 ust. 1.

Zgłoszenie do CEEB było podstawowym warunkiem otrzymania 
dodatku. Pompa ciepła musiała być zgłoszona jako główne źródło 
ogrzewania.

Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego było można składać w 
terminie od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r.

„W przypadku gdy gospodarstwo domowe zamieszkuje pod 
adresem zamieszkania, w którym jest wykorzystywana energia 
elektryczna pochodząca z mikroinstalacji, w rozumieniu art. 2 pkt 
19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii, która jest rozliczana zgodnie z zasadami określonymi w 
art. 4 tej ustawy, dodatek elektryczny nie przysługuje.”

Osoby, które zainwestowały w fotowoltaikę nie otrzymały do-
datku elektrycznego.

Ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku wprowadzono  
dodatek elektryczny, jako narzędzie stanowiące wsparcie dla 
gospodarstw domowych w przypadku, gdy główne źródło 
ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią 
elektryczną.

Do 31 grudnia 2022 przyjęto 8 wniosków o dodatek elektryczny.

Dodatek elektryczny

Wójt gminy Monika Pietrzyk pamiętała o osobach samotnych
i rodzinach potrzebujących, przygotowując paczki świąteczne. 
Ponownie w 2022 roku zostały one dostarczone, dzięki wsparciu  

druhów OSP z terenu naszej gminy, w dniach od 2 do 4 grudnia 2.
Cieszymy się, że wspólnymi siłami i zaangażowaniem mogliśmy 
sprawić potrzebującym odrobinę radości, przekazując paczki 
świąteczne.
W paczce znalazły się świąteczne przysmaki. Samotni mieszkańcy 
oraz rodziny potrzebujące wsparcia gminy zostali obdarowani 
świąteczną paczką, która trafiła pod ich drzwi.

S�więta Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy, pachnący choinką, 
pełen magii i radości.  Magia tych świąt polega na tym, że chcemy 
pomagać i dobrem dzielimy się z innymi, nie możemy pozwolić by 
ktoś potrzebujący pozostał bez wsparcia.

Paczki świąteczne dla osób samotnych i rodzin potrzebujących

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młodzieszynie w 2022 r. 
nawiązał współpracę z wolontariuszami „Szlachetnej	 paczki”. 
Przekazaliśmy zgody 15 rodzin na przeprowadzenie przez 
wolontariuszy rozmowy i zakwalifikowanie do otrzymania paczki 
w ramach tego projektu. O tym, czy rodzina zostanie zakwalifiko-
wana do otrzymania pomocy decyduje wolontariusz, który 

przeprowadza rozmowę z osobą, która wyraziła taką zgodę. 
Pracownicy GOPS-u wytypowali takie rodziny i uzyskują od nich 
zgodę. W 2022 roku w związku z sytuacją epidemiczną mogliśmy 
zgłosić większą liczbę rodzin, w poprzednich latach nie 
przekraczała ona 10 osób czy rodzin które mogliśmy zgłosić. 

Szlachetna paczka

24 lutego wszystkie zainteresowane osoby,  które chciały złożyć 
wniosek o świadczenie wychowawcze 500+, mogły skorzystać z 
możliwości wsparcia  pracownika Inspektoratu ZUS w 

Sochaczewie – jako eksperta, który pomagał w  zakładaniu profilu 
PUE oraz pomagał w elektronicznym wypełnianiu wniosków 
500+ i Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego.

Ekspert ZUS pomagał w złożeniu wniosku 500+
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Gminna Biblioteka Publiczna

Filia Biblioteczna w Kamionie

tel. (46) 861 66 02 

www.biblioteka.mlodzieszyn.pl

YouTube: https://www.youtube.com/@kulturamlodzieszyn

Kamion 5, 96-512 Młodzieszyn

Młodzieszyn ul. Wyszogrodzka 23A, 96-512 Młodzieszyn

e-mail: biblioteka@mlodzieszyn.pl lub 
biblioteka.mlodzieszyn@mlodzieszyn.pl

TikTok: https://www.tiktok.com/@bibliotekamlodzieszyn

tel. (46) 861 72 61

Biblioteka Gminna

Facebook: https://www.facebook.com/bibliotekamlodzieszyn
Instagram: https://www.instagram.com/bibliotekamlodzieszyn

Grupa na Facebooku o nazwie: Kultura Młodzieszyn 

Facebook: https://www.facebook.com/BibliotekaKamion
e-mail: biblioteka.kamion@mlodzieszyn.pl

9 czerwca – Spotkanie Seniorów z gminy Młodzieszyn

8 października – Noc Bibliotek 2 czyli poprawiny w Kamionie

Poniżej przedstawiamy kalendarium 2022 roku.

14 kwietnia – S�wiąteczne spotkanie Młodzieszyńskiego Klubu 
Seniora 

25 kwietnia – S�wiatowy Dzień Książki i Praw Autorskich 
30 kwietnia – Bill Herz Magic Show For Children 

Warty podkreślenia jest fakt, że wszystkie zajęcia, warsztaty i 
wydarzenia obywały się bezpłatnie. Rok 2022 to nawiązanie 
współpracy z wieloma firmami, instytucjami i osobami, które 
wsparły działania jednostki. To również rok, w którym nastąpiła 
zmiana na stanowisku dyrektora biblioteki. Od stycznia funkcję tę 
pełni Daniel Janiak. 

17 lutego – Dzień kota
24 lutego – Tłusty czwartek

16 marca – Pierwsze spotkanie Seniorów z Młodzieszyna

Gminna Biblioteka Publiczna w Młodzieszynie w 2022 roku 
wypełniając działalność statutową niezmiennie służy mieszkań-
com gminy. Stan czytelnictwa w 2022 roku wynosił 5946 
wypożyczeń. Do biblioteki w ubiegłym roku zapisało się 430 
nowych czytelników. Z warsztatów i zajęć przygotowanych w 
ubiegłym roku skorzystało 4518 uczestników. 

14 lutego – Randka w ciemno z książką 

8-15 maja – XIX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 

23 czerwca – Dzień Taty

1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Z�ołnierzy Wyklętych

23 sierpnia – I Turniej Bilardowy

21 marca – Pierwszy Dzień Wiosny

3 marca – Wręczenie nagród za turniej w Fifę i Fortnite

od 28 lutego – Pomoc dla Ukrainy

1.	Ważne	wydarzenia	w	bibliotece:

22 kwietnia – Dzień Ziemi

1 października – Noc Bibliotek

28-29 października – S�więto Dyni

22 stycznia – Bezpłatne kreatywne warsztaty "Tworzymy ramki 
na zdjęcia" z okazji dnia Babci i Dziadka

20 października – Narodowe Czytanie w Młodzieszynie

11 listopada – Obchody z okazji 104. rocznicy odzyskania nie-
podległości przez Polskę

od 3 listopada – Zbiórka rzeczy na licytację dla Dawida

2.	Warsztaty	i	zajęcia:
9 grudnia – Franklin w gminie Młodzieszyn
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24-25 maja – Malowanie Eko-Toreb dla Mamy

listopad-grudzień 2022 – Konkurs z okazji Mistrzostw S�wiata

3.	Konkursy:

2 maja – S�więto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej w bibliotece

5 listopada – Sobota ze Zwiadowcami 

wrzesień  2022 – Mój wymarzony zawód

4.	Wycieczki:

6 grudnia – Warsztaty "S�wiąteczne mydełka"

30 marca – Warsztaty z wyplatania palemek wielkanocnych

5.		Zajęcia	cykliczne:
styczeń-luty – Super Feriada w Młodzieszynie (zajęcia od 
poniedziałku do soboty)

grudzień  2022 – Najszybszy Czytelnik

styczeń-luty – Super Feriada w Kamionie (zajęcia od poniedziałku 
do soboty)
lipiec-sierpień – Czwartkowe szachy w bibliotece
lipiec-sierpień – Letnia Senioriada w Młodzieszynie (zajęcia w 
każdą środę)

2 kwietnia  – Wielkanocne warsztaty dla dzieci

maj 2022 – W poszukiwaniu wiosny w gminie Młodzieszyn

10 grudnia – S�wiąteczne warsztaty artystyczne "Kartka dla 
seniora i List do św. Mikołaja"

od 14 marca – Zajęcia dla dzieci z Ukrainy

27 czerwca – Wycieczka do Torunia i Ciechocinka

· Soki dla dzieci od firmy Tęczowy Ogród

lipiec-sierpień – Wakacje z Biblioteką (zajęcia od poniedziałku do 
piątku przez całe wakacje)

· Przekąski od firmy Pringels dla dzieci
· Słodycze od firmy Carletti

· 40 książek w języku ukraińskim od Federacji Mazovia

6.	Otrzymane	darowizny:

· Wiersze przekazane przez Stowarzyszenie Sochaczewskie 
Wieczory Literackie

·"Mała	książka	–	wielki	człowiek" – darmowe 

· Telewizory od Państwa Emilii i Mateusza Medyńskich dla 
biblioteki oraz filii w Kamionie

· Publikacja Anny Wolińskiej – Historia o Sochaczu

· około 800 filmów

· Książki przekazywane przez Czytelników

· Konsola do gier z akcesoriami

· Nowości książkowe od Wydawnictwa Znak

· Publikacje – Miejsca Pamięci na Naszej Ziemi
· Obraz Klaudiusza Grabsiny

· Zestaw audio firmy Blaupunkt od  Piotra i Anny Zakościelnych

· Album 50 lat rugby na zdjęciach Krzysztofa Mudina Lewandow-
skiego

7.	Uzyskane	granty:

· Słodycze od firmy Ferrero

· "Zasłużeni	dla	Ziemi	Gostynińskiej"	autorstwa Andrzeja Korna-
ckiego i Marka Orzechowskiego

·Projekt Fundacji Metropolia "bezpłatnie	książki	dla	najmłodszych"
·Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Priorytetu 1 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025 (uzyskana kwota dla biblioteki 7 538,00 zł)

Gminna Biblioteka Publiczna
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Gminny Ośrodek Kultury

Domy kultury są ważną instytucją społeczeństwa, są nie tylko 
miejscem spotkań, ale także miejscem rekreacji i zajęć kultu-
ralnych. Gminny Ośrodek Kultury w Młodzieszynie prowadzi 
działalność kulturalną dla wszystkich grup wiekowych, jest 
niezbędnym elementem życia kulturalnego w naszej gminie.
W 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się 
następujące:
1.	Wycieczki	i	wyjazdy:
9 lutego – Wyjazd do Teatru Dramatycznego w Płocku na spektakl 
pt. „Pchła Szachrajka”
25 czerwca – wycieczka do Orientarium w Łodzi 

27 maja – Koncert pt. „Nie ma jak u Mamy” grupy wokalnej 
„Cantare” pod kierownictwem Piotra Milczarka
2 czerwca – Spektakl „Misio Tulisio” Teatru Maska z okazji Dnia 
Dziecka

13 lipca – wycieczka do Domu Pracy Twórczej „Granica” w 
Józefowie

11 sierpnia – Wieczór z piosenką biesiadną w Adamowej Górze

22 czerwca – Przedstawienie „Zabawa w S�piącą Królewnę” grupy 
teatralnej Alberciaki pod kierownictwem teatralnym – Beaty 
Oziemblewskiej i wokalnym – Alberta Szułczyńskiego

22 kwietnia – Przedstawienie pt. „Spór o wesele” grupy 
Nictuponas pod kierownictwem teatralnym – Beaty 
Oziemblewskiej i wokalnym – Piotra Milczarka

30 stycznia – Przedstawienie pt. „Czarownice” grupy teatralnej 
Alberciaki  pod kierownictwem teatralnym – Beaty 
Oziemblewskiej i wokalnym – Alberta Szułczyńskiego

20 marca – Przedstawienie pt. „Skromniuszek” grupy teatralnej 

Antrakt pod kierownictwem teatralnym – Beaty Oziemblewskiej

2.	Przedstawienia	i	wydarzenia	kulturalne:

23 lipca –  wycieczka do Parku edukacji i rozrywki "Farma Iluzji" w 
Mościskach
19 sierpnia – wycieczka do Teatru „Capitol” i Muzeum Domków 
Lalek Gier i Zabawek w Warszawie

8 marca – Koncert z okazji Dnia Kobiet

26 marca – V Gminny Festiwal Piosenki Rozrywkowej „Wiosenne 
Spotkania Wokalne”

10 września – Koncert z cyklu „Z klasyką przez Polskę” 
organizowany przez Polski Impresariat Muzyczny
14 września – XI Wydarzenie Artystyczne „Kocham Polskę…” 
Władysław S� lewiński zorganizowane przez Towarzystwo 
Miłośników Malarstwa Władysława S� lewińskiego oraz Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Sochaczewie

17 sierpnia – Wieczór z piosenką biesiadną w Starych Budach

20 października – Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” 
Adama Mickiewicza

Młodzieszyn, ul. Wyszogrodzka 25

e-mail: gok@mlodzieszyn.pl
www: gok.mlodzieszyn.pl
Facebook: 
www.facebook.com/GOKmlodzieszyn

Instagram: 
www.instagram.com/kultura.mlodzieszyn
TikTok: www.tiktok.com/@kultura.mlodzieszyn

Grupa na Facebooku o nazwie: Kultura 
Młodzieszyn 

tel. (46) 861 64 54
YouTube: 
www.youtube.com/@kulturamlodzieszyn

Gminny Ośrodek Kultury w Młodzieszynie
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Gminny Ośrodek Kultury

28 października – S�więto Dyni

· Zajęcia wokalne grupy Cantare

· Zajęcia kreatywne

2 maja – Kreatywne Warsztaty „Kwiaty i motyle w Narodowych 
Barwach Polski i Ukrainy”

11 kwietnia – Makramowe Zajączki

13 kwietnia – Pisanki Drapanki

11 listopada – obchody z okazji 104. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę
11 grudnia – S�wiąteczna akcja „Choinka pod Choinkę”

8 kwietnia – Kurka Zadziorka

10 maja – Kreatywne Warsztaty Plastyczne „Ptaszki”
15 lipca – Warsztaty Witrażu 

11 lutego – Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży: Upominki 
na walentynki

3.	Warsztaty	i	zajęcia:

1 grudnia - Warsztaty „Kalendarze adwentowe” 

· XXVI Mazowiecki Przegląd Twórczości Plastycznej „Wiktoriany 
2022. Witraż – siła światła i koloru”
·Konkurs plastyczny „Portret mojej Mamy”
·V Gminny Konkurs „Rodzinna Szopka Bożonarodzeniowa”

· Zajęcia teatralne grupy Nictuponas 

· Warsztaty ceramiczne „Lepimy z gliny”

· Fitness dla pań

16 grudnia - Warsztaty „Zimowe Bałwanki”

· Zajęcia muzyczne

· Zajęcia taneczne

12 kwietnia – Kurki na ludowo

4.	Konkursy:

10 lutego – Warsztaty witrażu dla dzieci i dorosłych

10 grudnia – S�wiąteczne warsztaty artystyczne „Kartka dla seniora”

21 października – Warsztaty „Wianki dla Z�ołnierzy”

8 grudnia – Warsztaty zdobienia pierników „Piernikowe Spotkanie” 

· Wirtualny konkurs fotograficzny „Gmina Młodzieszyn w 
obiektywie 2022. Flaga Polski”

5.	Zajęcia	cykliczne:

· Zajęcia taneczne w dwóch grupach wiekowych: Ram Tam Tam i 
Inscenizacje Taneczne

6 kwietnia – Wesołe Króliczki 

· Zajęcia teatralno-wokalne grupy Alberciaki 

· Zajęcia sensoryczne

· Zajęcia gimnastyczno-rozciągające dla dzieci 

· Makrama i szydełkowanie „Pozytywnie zaplątani”
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Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej

Poprzez zakup nowoczesnego ładowacza czołowego do ciągnika 

Pronar 82 SA oraz zakup rozsiewacza RCW-5 mamy możliwość 

jednoczesnego odśnieżania i posypywania jezdni solą drogową 

lub mieszaniną soli drogowej z piaskiem, co pozwala szybciej 

wyeliminować ubity śnieg i lód z nawierzchni dróg gminnych, a co 

za tym idzie – zdecydowanie poprawić bezpieczeństwo 

podróżujących. Ponadto nowy ładowacz czołowy służy nam do 

rozładunku dostaw wielkogabarytowych dostarczanych na 

paletach oraz do m.in. szybkiego załadunku tłucznia drogowego 

na przyczepę, którym utwardzaliśmy pobocza dróg gminnych jak 

również uzupełnialiśmy ubytki w nawierzchniach. Po 

intensywnych opadach śniegu w połowie grudnia – używając 

jednocześnie dwóch posiadanych ciągników z dopiętymi pługami 

śnieżnymi i rozsiewaczem RCW-5 przy pomocy także wozu 

strażackiego z pługiem śnieżnym mogliśmy szybko i sprawnie 

odśnieżyć drogi gminne. 

Rok 2022 zapisze się w naszej pamięci jako czas narastającej 

inflacji. Tuż po wybuchu wojny na Ukrainie musieliśmy przyzwy-

czaić się do dużo wyższych cen paliw, co miało bezpośredni 

wpływ na cenę wielu usług w tym tych świadczonych przez nasz 

zakład. Jako stosunkowo duży konsument energii elektrycznej 

GZGK w Młodzieszynie stał się beneficjentem Rządowych Tarcz 

dotyczących energii elektrycznej, współpraca z Organem Prowa-

dzącym jak również Rządowe wsparcie uchroniły nas przed 

galopującymi cenami energii. Ten niełatwy czas spożytkowaliśmy 

na rozwój dotychczasowych działalności Zakładu w kilku 

istotnych aspektach.

Miniony rok to również czas gminnych inwestycji w infra-

strukturę wodociągową. Zrealizowano budowę odcinków sieci 

wodociągowej w Bibiampolu i Juliopolu wzdłuż ul. S�wierkowej. 

GZGK wykonał także rurociąg techniczny wody surowej od nowej 

studni głębinowej do SUW w Młodzieszynie w ramach dużej 

gminnej inwestycji pn., Przebudowa z rozbudową gospodarki 

wodno-ściekowej Gminy Młodzieszyn” oraz odcinek sieci 

przeciwpożarowej – zakończonej hydrantem naziemnym przy 

Ośrodku Zdrowia w Młodzieszynie. W przeciągu roku usuwaliśmy 

na bieżąco awarie, które wystąpiły zarówno na sieci wodo-

ciągowej jak i kanalizacyjnej, realizowaliśmy budowy nowych 

przyłączy wodociągowych na rzecz osób prywatnych oraz firm. 

Konserwatorzy sieci wodociągowej poświęcili w minionym roku 

szczególnie dużo czasu wodociągowej infrastrukturze przeciw-

pożarowej. Postawiliśmy nowy hydrant przy jednostce OSP 

Młodzieszyn, celem szybkiego i sprawnego napełnienia wozów 

bojowych. Realizowano przeglądy techniczne hydrantów 

przeciwpożarowych pod kątem zarówno ich sprawności jak i 

prawidłowego oznakowania celem poprawy bezpieczeństwa 

pożarowego na terenie gminy.

Pracownicy GZGK ponadto w ciągu całego roku – szczególnie po 

sezonie zimowym – uzupełniali ubytki w powierzchniach 

asfaltowych dróg gminnych masą asfaltową ,,na zimno” oraz 

uzupełniali/naprawiali oznakowanie pionowe. Odnowiliśmy i 

posadowiliśmy kilka tablic informacyjnych dla potrzeb sołectw, a 

także posadowiliśmy znaki informacyjne sfinansowane ze 

środków gminnych, Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw oraz funduszy sołeckich. Jak co roku zestaw ciągnika z 

kosiarką bijakową późną wiosną i latem kosił pobocza dróg 

gminnych. Nasi pracownicy usuwali przydrożne zakrzaczenia 

oraz wykonywali drobne prace pomocnicze przy nowym 

kompleksie lekkoatletycznym w Młodzieszynie.

Pomimo wielu trudności w ubiegłym roku z optymizmem 

patrzymy w przyszłość – szczególnie w kontekście finalizacji 

dużych gminnych inwestycji związanych z rozbudową gospodarki 

wodno-ściekowej, które pozwolą nam jeszcze lepiej funkcjo-

nować i realizować zadania na rzecz naszej gminy i naszych 

mieszkańców.

W zakresie inwestycji w gospodarkę kanalizacyjną i obiekt 

gminnej oczyszczalni ścieków GZGK ze środków własnych 

sfinansował wymianę oświetlenia zewnętrznego obiektu 

oczyszczalni ścieków na energooszczędne lampy LED, co pozwoli 

zaoszczędzić na kosztach zakupu energii elektrycznej. Ponadto 

uruchomiono autonomiczny system powiadamiania SMS o pracy 

głównej przepompowni ścieków przy oczyszczalni przez co całą 

dobę pracownicy GZGK są automatycznie informowani o 

przerwach w dostawie energii elektrycznej do oczyszczalni, 

nagłych awariach itp. Po raz kolejny niezmiennie apelujemy do 

mieszkańców o nie wrzucanie do kanalizacji tekstyliów, 

chusteczek nawilżanych, pieluch i itp. materiałów, które często 

blokują wirniki pomp w przepompowniach ścieków przez co te 

wielokrotnie w ciągu roku ulegają awarii.
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Wydarzenia
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W 2022 r. Wielka Orkiestra S�wiątecznej Pomocy grała po raz 30, z 
kolei w Młodzieszynie zagraliśmy już po raz 24! Licytacje z godziny 
na godzinę nabierały tempa. Dziękujemy za każdy telefon i każdą 
„podbitą” złotówkę. Wśród „fantów” znalazły się m.in. vouchery na 
lot samolotem, pobyt w hotelu Nosalowy Dwór w Zakopanem, 
vouchery do gastronomii i usług kosmetycznych od lokalnych 
przedsiębiorców, książki, gadżety ze sklepu WOS�P, pyszne wypieki 
od KGW Harde Babki, pluszowy miś, a nawet rower! Każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Do zbiórki tradycyjnie włączyli się 
wolontariusze spośród Młodzieszyńskich zuchów i harcerzy wraz 

z nauczycielami oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Kamionie, 
którzy kwestowali przed kościołem w Młodzieszynie i w Kamionie 
w asyście druhów OSP.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację 
30.Finału WOS�P w Młodzieszynie a w szczególności sponsorom, 
licytującym, kwestującym Zuchom, Harcerzom ze Szkoły 
Podstawowej w Młodzieszynie, uczniom ze Szkoły Podstawowej 
w Kamionie oraz druhom OSP biorącym udział w akcji. 
Dziękujemy za Wasze wielkie serca, jakie okazaliście zarówno 
podczas przekazywania „fantów”, jak i licytacji. Dziękujemy, że 
dzięki Wam mogliśmy po raz kolejny zjednoczyć się w szczytnym 
celu.

Z licytacji udało się zebrać 7.300,00 zł., z akcji prowadzonych w 
szkołach i kwesty ulicznej na konto WOS�P trafiło 7 101,94 zł. 
Łącznie w 2022 r. w Gminie Młodzieszyn zebraliśmy 14 401,94 zł.  

30 stycznia odbył się 30. Jubileuszowy Finał Wielkiej Orkiestry 
S�wiątecznej Pomocy. Mimo tego, że Finał odbył się w czasie 
pandemii udało nam się zagrać głośno i radośnie jednocząc ludzi o 
otwartych sercach. Ogromną zasługę miał w tym Internet, dzięki 
któremu mogliście po raz kolejny wspierać cel Finału biorąc udział 
w licytacjach on-line. To wyjątkowe wydarzenie raz do roku 
zmienia polskie ulice w niezliczone miejsca spotkań tych, którzy 
chcą pomagać innym. Towarzysząca zbiórkom radość, energia
i entuzjazm budzą w ludziach chęć wspólnego działania.

Podczas jubileuszowego Finału Wielkiej Orkiestry S�wiątecznej 
Pomocy zbieraliśmy pieniądze dla zapewnienia najwyższych 
standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Dziękujemy za 
Wasze wielkie serca i wsparcie!

Jubileuszowy Finał WOŚP

Z okazji Dnia Kobiet, Wójt Gminy Młodzieszyn Monika Pietrzyk 
zaprosiła mieszkańców do udziału w konkursie online „W	kobie-
tach	siła”.

III miejsce: Aleksandra Chaber

I miejsce: Paulina Dylik
II miejsce: Kasia Wiśniewska

Wszystkim uczestniczkom oraz wygranym serdecznie gratulu-
jemy. Przedstawiamy Państwu sentencję, która została najlepiej 
oceniona.

Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem, ale nagro-
dzone mogły zostać tylko trzy panie, były to:

Zadanie konkursowe polegało na napisaniu w komentarzu pod 
postem konkursowym na facebooku urzędu gminy sentencji 
dedykowanej kobietom z wykorzystaniem przynajmniej trzech 
wybranych słów z grupy: kobieta, siła, pomoc, wsparcie, miłość, 
zawsze, Młodzieszyn. 

Konkurs z okazji Dnia Kobiet
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Sołtys to opiekun i gospodarz wsi. Dlatego też, spotkanie z okazji 
ich święta było okazją, aby wójt podziękowała sołtysom za ich 
pracę, trud i zaangażo-wanie włożone w rozwój sołectw na terenie 
naszej gminy. Monika Pietrzyk złożyła sołtysom życzenia, 
wręczyła podziękowania oraz drobne upominki. 

Wszystkim sołtysom składamy najlepsze życzenia i dziękujemy za 
dotychczasową współpracę.

Spotkanie było okazją do rozmowy, podzielenia się pomysłami na 
przyszłość i potrzebami sołectw.

11 marca przypada Dzień Sołtysa. Z tej okazji wójt gminy Monika 
Pietrzyk zorganizowała spotkanie z sołtysami z terenu gminy 
Młodzieszyn, które było okazją aby podziękować im za całoroczną 
działalność. Na uroczystości gościliśmy Michała Orlińskiego – 
dyrektora biura poselskiego Macieja Małeckiego, sekretarz gminy 
Annę Sobieraj, skarbnik gminy Małgorzatę Zawadzką oraz 
przewodniczącego rady gminy Sławomira Makowskiego.

Dzień Sołtysa 

Licznie przybyła widownia z dużym zainteresowaniem oglądała 
magiczny pokaz. Bill zapraszał dzieci do udziału w prezentowa-
nych sztuczkach co z pewnością było największą atrakcją.

Kwiecień w gminie Młodzieszyn zakończył się bardzo magicznie. 
W Szkole Podstawowej w Młodzieszynie odbył się wyjątkowy, 
pełen niespodzianek pokaz dla dzieci z Polski i Ukrainy. Przed 
dziećmi wystąpił magik Bill Herz ze Stanów Zjednoczonych, który 
sprawił dzieciom wiele radości. Bill Herz uważany jest za jednego z 
najbardziej rozrywkowych magików na świecie. Występuje w 
USA, Kanadzie, Meksyku, Europie, Chinach, Tajlandii. Artyście 
towarzyszyła tłumaczka języka ukraińskiego.

Dla każdego artysty największą nagrodą są brawa i uśmiechnięte 
twarze na widowni i właśnie takie podziękowanie dostał Bill Herz 
w Młodzieszynie. Po pokazie, naszym gościom podziękowała za 
występ sekretarz Anna Sobieraj. Na zakończenie można było 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie i z tej okazji skorzystała 
większość dzieci.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym pokazie oraz 
osobom zaangażowanym w jego organizację.

Magiczny pokaz w Szkole Podstawowej w Młodzieszynie

„…Bo	czy	może	być	coś	piękniejszego	w	życiu	człowieka	niż	dawanie	
siebie	samego	bliźnim?	Właśnie	takie	idee	przyświecają	strażakom.	
Idee	 te	 czerpane	 są	 bezpośrednio	 od	 patrona	 strażaków	 św.	
Floriana.	 Składam	 serdeczne	 podziękowania	 druhnom	 i	 druhom	
Ochotniczych	 Straży	 Pożarnych	 za	 działalność	 ratowniczą,	
bezinteresowną	 służbę	 drugiemu	 człowiekowi,	 za	 wychowanie	
młodzieży	 w	 duchu	 pomocy	 drugiemu	 człowiekowi	 i	 służenia	
Ojczyźnie.”

W nabożeństwie uczestniczyli komendant PSP w Sochaczewie 
Piotr Piątkowski, radni powiatu sochaczewskiego Bożena Samson 
i Filip Kopka a także przedstawiciele lokalnego samorządu: wójt 
Monika Pietrzyk, przewodniczący rady gminy Sławomir 
Makowski, sekretarz Anna Sobieraj oraz skarbnik Małgorzata 
Zawadzka, druhowie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu gminy, a także mieszkańcy.

Strażak to jeden z najbardziej docenianych i szanowanych 
zawodów na świecie, także w Polsce. By ratować ludzkie życie 
narażają własne i zawsze służą pomocą – strażacy 4 maja w całym 
kraju obchodzili swoje święto. Właśnie w podziękowaniu za to 
poświęcenie i z prośbą o szczęśliwe wyjazdy i powroty z akcji, 
druhów z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy 
Młodzieszyn odbyła się msza św., którą odprawił ks. Sylwester 
Łajszczak, proboszcz parafii p.w. św. Michała Archanioła i św. Anny 
w Kamionie.

Wójt gminy wyraziła słowa podziwu i podziękowań dla 
ochotników za ich społeczną pracę. Na zakończenie mszy, 

wręczyła na ręce druhów symboliczne podziękowania.14 maja odbyły się obchody dnia strażaka. Strażackie święto 
uczczone było podczas plenerowej mszy świętej w intencji 
strażaków oraz ich rodzin, która odbyła się w strażnicy OSP Budy 
Stare. 

Dzień Strażaka
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Miłym akcentem na zakończenie oficjalnej części uroczystości  
było wręczenie statuetek i podziękowań przez wójt Monikę 
Pietrzyk, sekretarz Annę Sobieraj oraz przewodniczącego rady 
Sławomira Makowskiego,  wyrażając wdzięczność osobom, które 
wsparły budowę kompleksu lekkoatletycznego, zarówno 
finansowo jak i organizacyjnie.

Podczas sportowych zmagań dzieci mogły skorzystać z wielu 
atrakcji. Były m.in. darmowe dmuchańce, ścianka do wspinaczki, 
malowanie twarzy, skręcanie balonów, darmowy popcorn i wata 
cukrowa. Sponsor główny PKN ORLEN przygotował stoisko w 
którym sportowcy z grupy ORLEN oraz kierownik działu 
sponsoringu społecznego Wioletta Kulpa rozdawali gadżety 
sponsora. Podczas wydarzenia można było skosztować wypieków  
przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich Harde Babki i 
Kamionki. Była również darmowa grochówka i kiełbaski z grilla.
Dziękujemy sponsorom, dzięki którym możliwa była organizacja 
wydarzenia i zapewnienie darmowych atrakcji dla dzieci: PKN 
ORLEN – sponsor główny, VOKE sp. z o.o.- Agnieszka i Wojciech 
Pąk, RYDMAR-Ryszard Chłystek, Vistula Bank Spółdzielczy, Zakład 
Urządzania i Utrzymania Zieleni – Tadeusz Przywoźny, Centrum 
Medycyny Sądowej - Anna Kisiel, RADEX – Radosław Sobiech, 
TRANSWIT – Beata i Witold Chudzyńscy, Piekarnia Wyszogród – 
Andrzej Kopka i Mariusz Domański, Gospodarstwo Sadownicze 
Tęczowy Ogród-Marcin Wasilewski, GRANIT, Z� aneta Buczek, 
Stowarzyszenie Sochaczew – Aktywni dla Powiatu, ROBCLEAN, 
Cross Fitness Relax, Auto-Szyby Rafmix – Rafał Stobiecki, Tęczowe 
Przedszkole z Sochaczewa, Wiolex Robert Brodowicz.

Tuż po poświęceniu obiektu przez ks. Proboszcza Dariusza 
Kuźmińskiego nastąpiło oficjalne przecięcie wstęgi, którego 
dokonali: Michał Orliński w imieniu ministra Macieja Małeckiego, 
radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Adam 
Orliński, wykonawca Danuta Giermakowska, ks. Dariusz 
Kuźmiński, ks. Sylwester Łajszczak, prezes PSZS w Sochaczewie 
Mirosław Domińczak oraz gospodarze obiektu wójt Monika 
Pietrzyk, przewodniczący rady gminy Sławomir Makowski, 
sekretarz Anna Sobieraj, skarbnik Małgorzata Zawadzka, dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Młodzieszynie Małgorzata Malczewska 
oraz wicedyrektor Jolanta Bednarek.

Zanim to jednak nastąpiło, zawodnicy reprezentujący kluby 
sportowe województwa mazowieckiego mieli okazję przetesto-
wania obiektu podczas Mistrzostw Mazowsza w lekkoatletyce 
dzieci młodszych U-12. Mistrzostwa wspólnie z gospodarzem 
wydarzenia Moniką Pietrzyk otworzył minister Maciej Małecki, 
który przy tej okazji pogratulował tak wspaniałej inwestycji. 
Medale dla zwycięzców wręczyli mistrzowie lekkiej atletyki, 
przedstawiciele PKN Orlen, przedstawiciele PSZS w Sochaczewie 
oraz gospodarze na czele z wójt Moniką Pietrzyk. Zmaganiom 
sportowym z uwagą przyglądali się nasi specjalni goście, 
sportowcy światowej rangi: Robert Korzeniowski, Paweł Fajdek, 
Kristina Timanovskaya, Iga Baumgart-Witan, Szymon Ziółkowski.

22 maja zapisał się w sportowej historii gminy Młodzieszyn, 
ponieważ tego dnia nastąpiło długo oczekiwane wydarzenie – 
otwarcie Kompleksu lekkoatletycznego przy Szkole Podstawowej 
w Młodzieszynie. Dzięki kolejnemu dofinansowaniu rządowemu 
inwestycji, która wspierana była na każdym etapie przez ministra 
Macieja Małeckiego mamy najpiękniejszy obiekt w powiecie 
Sochaczewskim.

Ostatnim punktem wydarzenia były Mistrzostwa Powiatu Drużyn 
Pożarniczych w piłce nożnej, w których wzięły udział drużyny 
reprezentujące wszystkie gminy powiatu sochaczewskiego oraz 
drużyna KP PSP w Sochaczewie, która wygrała zawody.

Wójt przybliżyła wykonaną przez samorząd inwestycję, która 
kosztowała blisko 4 mln zł. z czego 1,2 mln zł. stanowiło pozyskane 
dofinansowanie od Ministra Sportu i Turystyki ze środków 
funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu rozwoju 
infrastruktury lekkoatletycznej – edycja 2018.

Kompleks lekkoatletyczny przy Szkole Podstawowej w Młodzieszynie uroczyście otwarty
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Piękna pogoda, uśmiechnięte buzie, świetna zabawa i cudowna 
atmosfera… tak minął 6 czerwca w Młodzieszynie. Tego dnia 
spotkali się na kompleksie lekkoatletycznym przy Szkole Podsta-
wowej w Młodzieszynie, uczniowie szkół podstawowych z całej 
gminy, aby wspólnie świętować Dzień Dziecka.

Jednym z punktów wydarzenia było podsumowanie  i wręczenie 
nagród w konkursie fotograficznym „W	poszukiwaniu	wiosny	w	
gminie	Młodzieszyn”. Na najmłodsze oraz starsze dzieci czekało 
moc atrakcji. Były dmuchane zjeżdżalnie, zamek, fotobudka, 
malowanie twarzy, konkurencje sportowe, zabawy z bańkami. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Młodzieszynie przygotowała 
strefę plastyczną i gier planszowych, w której do samego końca 
było pełno dzieci. Podczas wydarzenia można było obejrzeć wóz 
strażacki oraz policyjny radiowóz. Wszyscy mogli posilić się 
gorącymi kiełbaskami a na deser zjeść watę cukrową i popcorn.
Nauczyciele wychowania fizycznego przeprowadzili zawody 
sportowe w piłkę nożną i siatkową. 

Przez ostatnie dwa lata ograniczenia, które spowodowała 
pandemia nie pozwalały nam na wspólną zabawę, jednak w 2022 
roku powróciliśmy z wielką mocą i przygotowaliśmy dla 
maluchów dużo atrakcji.
Oficjalnego otwarcia wydarzenia w imieniu wójt Moniki Pietrzyk 
dokonali Anna Sobieraj sekretarz gminy oraz Sławomir Makowski 
przewodniczący rady gminy. Dzieciakom złożyli życzenia z okazji 
ich święta i życzyli fantastycznej, wspólnej zabawy.

Impreza nie byłaby udana, gdyby nie pomoc i współpraca wielu 
osób odpowiedzialnych za organizację Dnia Dziecka. Dziękujemy 
OSP Budy Stare i OSP Młodzieszyn, Policji oraz zabezpieczeniu 
medycznemu za czuwanie nad naszym bezpieczeństwem.

Piłka	nożna w kategorii wiekowej IV-VI i VII-VIII.

– w  grupie młodszej I msc. zajęła SP Młodzieszyn, II msc. ex 
aequo SP Kamion i SP Janów,
– w grupie starszej I msc. SP Młodzieszyn, II msc. SP Kamion, III 
msc. SP Janów  
Piłka	siatkowa:
– I msc. zajęły dziewczęta z SP Młodzieszyn, II msc. SP Janów.
Dwa ognie dla dziewcząt z klas IV-VI

Dzień Dziecka

12 czerwca odbyła się uroczystość 20-lecia święceń kapłań-
skich ks. Proboszcza Parafii św. Michała Archanioła i św. Anny 
w Kamionie Sylwestra Łajszczaka. 
W uroczystej mszy świętej wzięli udział nie tylko licznie 
zgromadzeni parafianie, ale także najbliższa rodzina księdza, 
przedstawiciele władz samorządowych, przedstawiciele grup 
działających przy parafii oraz strażacy. Zgromadzeni modlili się 
dziękując za dotychczasową posługę ks. proboszcza i prosząc o 
potrzebne dla niego łaski.
Z� yczenia oraz gratulacje tak pięknego jubileuszu księdzu 
Sylwestrowi złożyli w imieniu wójt gminy Moniki Pietrzyk 
przewodniczący rady gminy Sławomir Makowski i sekretarz 
gminy Anna Sobieraj. 
„Życzymy	Ci,	aby	Twoje	kapłaństwo	przynosiło	owoc	stukrotny	

i	żeby	trwał	on	w	naszych	sercach.
Twoje	nauczanie	zawsze	prowadziło	nas	drogą,	jaką	wyznacza	

nam	Chrystus,	aby	była	ona	zawsze	pełna	Bożej	miłości,	
mądrego	słowa	i	miłosierdzia.”

20-lecie Święceń Kapłańskich ks. Sylwestra Łajszczaka



To było pożegnanie pełne wzruszeń, a przede wszystkim podzię-
kowań za wieloletnią służbę duszpasterską księdzu Dariuszowi 
Kuźmińskiemu, proboszczowi parafii p.w. Narodzenia N.M.P. w 
Młodzieszynie, który po 11-letniej posłudze duszpasterskiej w 
Młodzieszynie zmienił parafię.
Przez ten czas z wzajemnością zżył się ze swoimi parafianami. Nic 
zatem dziwnego, że kiedy dowiedzieli się o jego przeniesieniu do 
innej parafii w ostatnim dniu posługi wspólnie z wójt gminy 
Moniką Pietrzyk zorganizowali mu wzruszające pożegnanie. 
Podczas ostatniej mszy, którą ksiądz Dariusz odprawił 26 czerwca, 
kościół był pełen parafian. Proboszcz podkreślał „….Młodzieszyn	
jest	 moją	 pierwszą	 i	 jedyną	 parafią.	 Można	 powiedzieć,	 że	
Młodzieszyn	jest	pierwszą	i	jedyną	miłością.	Tu	uczyłem	się	pracy	
duszpasterskiej” oraz dziękował mieszkańcom za ten czas, za to, że 
razem udało im się stworzyć wspólnotę parafialną i za wsparcie, 

którego doświadczał od mieszkańców każdego dnia.
Za codzienną posługę kapłańską, homilie skłaniające do refleksji, 
wszystkie działania, udzielane sakramenty oraz zaangażowanie w 
dbałość o naszą świątynię i godne reprezentowanie parafii na 
przestrzeni ostatnich lat, księdzu proboszczowi dziękowali na 
każdej mszy św. przedstawiciele grup działających przy parafii 
oraz mieszkańcy. Po ostatniej mszy św. podziękowania i słowa 
uznania złożyła wójt gminy Monika Pietrzyk, sekretarz Anna 
Sobieraj, przewodniczący rady gminy Sławomir Makowski oraz 
radna Urszula Dudzińska.
 „Czcigodny	Księże,	11	lat	Twojej	posługi	dowiodło,	że	jesteś	i	dobrym	
kapłanem,	i	dobrym	człowiekiem.	Wielu		z	nas	od	lat	Cię	podziwia,	
Twoją	 wierność	 zasadom,	 Twoje	 zawierzenie	 Bogu	 i	 Matce	
Najświętszej	oraz	ofiarną	służbę	każdemu	człowiekowi.	
Żadne	słowa,	choćby	najpiękniejsze,	nie	wyrażą	naszej	wdzięczności	

za	 dar	 takiego	 kapłaństwa.	 Możemy	 Ci	 ofiarować	 tylko	
modlitwę.	Modlić	się	będziemy	o	zdrowie	dla	Ciebie	i	prosić	
Boga	 o	 to,	 by	 zasiane	 przez	 Ciebie	 ziarno	wydało	 plony	
obfite.”
Z podziękowaniami przybyli także przedstawiciele 
Sołectw: Juliopol, Mistrzewice, Nowe Mistrzewice, Stare 
Budy, Adamowa Góra oraz OSP Młodzieszyn i przedsta-
wiciele Grup Szensztackich. Wszystkie przemówienia 
miały tak piękne przesłanie, że zarówno parafianie jak i 
sam proboszcz nie kryli wzruszenia.
Po mszy św. ksiądz Dariusz zaprosił parafian na piknik, 
który odbył się przy plebanii. Piknik został zorganizowany 
przez Monikę Pietrzyk wójt gminy przy współpracy 
sołectw, KGW „Harde Babki”, Klubu Seniora z Młodzie-
szyna, druhen i druhów z OSP Budy Stare i OSP Młodzie-
szyn, mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców za co 
serdecznie dziękujemy.

Pożegnanie księdza Dariusza Kuźmińskiego
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Następcą księdza Dariusza Kuźmińskiego został 
ksiądz Jan Rawa, który dotychczas przez 20 lat 
pełnił posługę kapłańską w Parafii Miłosierdzia 
Bożego w Skierniewicach, tworząc tę parafię i 
budując kościół z całym zapleczem. Podczas mszy 
świętej przedstawił swój życiorys i wyraził 
wdzięczność za ciepłe przyjęcie go do naszej 
wspólnoty. Udzielił również po raz pierwszy w 
naszej parafii sakramentu chrztu świętego.

Niech liczna obecność parafian na mszy będzie 
dowodem na to, że życzymy, aby czuł się ksiądz 
dobrze w naszej wspólnocie, otoczony życzliwością, 
zrozumieniem i wsparciem .

Wójt gminy Monika Pietrzyk, sekretarz gminy Anna 
Sobieraj, wspólnie z druhnami i druhami OSP Budy 
Stare powitali w imieniu swoim oraz mieszkańców 
nowego proboszcza, życząc obfitości łask Bożych.

W niedzielę 3 lipca powitaliśmy nowego proboszcza 
parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w 
Młodzieszynie.

Posługa kapłańska to ciągła wędrówka, a także 
możliwość pokazania wiernym, jaką wartość ma 
wiara. Nasza parafia jest kolejnym przystankiem w 
rozwoju duchowym księdza, dlatego żywimy 
wielką nadzieję, że wspólnie będziemy dalej 
rozwijać naszą wspólnotę parafialną.

Powitanie nowego Proboszcza
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Pierwsza wycieczka obyła się do Mandorii, parku rozrywki dla 
całej rodziny, w którym były atrakcje zarówno dla małych dzieci, 
jak i starszych odkrywców. Kierując się tym hasłem wspaniałej 
zabawie dały się porwać dzieci jak i ich rodzice. Czas spędzony w 
Mieście Przygód stanie się na pewno wyjątkowym rodzinnym 
wspomnieniem.  Kolejny wyjazd odbył się do parku rozrywki w 
Julinku, który funkcjonuje na terenie dawnej Bazy Cyrkowej i 

podobnie jak w tamtym roku skradł serca nie tylko najmłodszych 
uczestników wycieczki, ale również i dorosłych.  To magiczne 
miejsce jest połączeniem wypoczynku w naturze z beztroską 
zabawą dla całej rodziny. Wycieczką kończącą „Rodzinne	wakacje	z	
Gminą	 Młodzieszyn” był wyjazd do parku wodnego Suntago.  
Warto było czekać! Zabawa była świetna a dzieci zachwycone. 
Wszyscy oddali się wodnemu szaleństwu.
W 2021 roku „Rodzinne wakacje z Gminą Młodzieszyn” cieszyły 
się dużym powodzeniem, dlatego zorganizowaliśmy wycieczki po 
raz drugi. Zależy nam na tym aby promować aktywny styl życia i 
oferować naszym mieszkańcom atrakcyjne formy spędzania 
wolnego czasu. Jesteśmy bardzo zadowoleni, że chociaż w taki 
sposób mogliśmy urozmaicić letni wypoczynek naszym 
mieszkańcom.

Wakacje to czas na który wszyscy czekają, piękna pogoda zachęca 
aby wykorzystać ten czas jak najlepiej! Wójt Monika Pietrzyk po 
raz kolejny zaprosiła mieszkańców gminy Młodzieszyn do udziału 
w jednodniowych wyjazdach wakacyjnych. Nastawiliśmy się na 
wielkie przygody. W programie wycieczek były wyjazdy do parku 
rozrywki Mandoria, Julinka i parku wodnego Suntago. Wójt gminy 
zapewniła bezpłatny transport, uczestnicy ponosili tylko koszt 
biletu wstępu.

Rodzinne wakacje z gminą Młodzieszyn

Dla wszystkich uczestników czekało wiele atrakcji. 

Następnie stery przejął Daniel Janiak, który wzorowo poprowa-
dził całe wydarzenie.
Sobotniego wieczoru repertuar na scenie był różnorodny. Jako 
pierwsza zagrała Folk Kapela Góralska Hora, dzięki której 
poczuliśmy się jak na Krupówkach w Zakopanem, gdyż zespół 
przyjechał do nas spod samiuśkich Tater. Po góralskim zespole 
wystąpił Robert Rozum, który na rynku disco zadebiutował 
singlem „Prawdziwa i jedyna”. Następnie przenieśliśmy się na 
biesiadę cygańską z zespołem Talizman. Nie zabrakło barwnych 
strojów i muzyki, która porwała wszystkich do tańca. Drugą 
połowę występów zdominowały rytmy disco… Paula i Angelika z 
zespołu Topky przyciągnęły jeszcze więcej publiczności pod 
scenę. Emocje sięgnęły szczytu, kiedy na scenie pojawił się zespół 
Bayera. Fantastyczna, disco polowa grupa sprawiła, że wszyscy 
znakomicie się bawili i wspólnie z zespołem śpiewali najbardziej 

znane przeboje. Ostatnim zespołem była formacja Pudzian Band, 
której charyzmatyczny wokalista Krystian Pudzianowski zrobił 
wielkie show i porwał wszystkich do wspólnej zabawy. 
Największą niespodzianką i atrakcją było to, że wszystkie zespoły 
zapraszały publiczność a przede wszystkim dzieci na scenę. 
Sprawiło to wszystkim dużo radości, a dla najmłodszych fanów 
było okazją do poznania znanych gwiazd disco. S�wietne nastroje i 
wspaniała zabawa towarzyszyła nam do późnych godzin nocnych.

Długo towarzyszyły nam pozytywne emocje weekendu 20 
sierpnia, a to dzięki wspólnej zabawie na „Zakończeniu	 lata	w	
Młodzieszynie”. Mimo, że prognozy pogody nie były optymistyczne 
mieszkańcy naszej gminy oraz całego powiatu, jak zawsze nie 
zawiedli. Z minuty na minutę było nas coraz więcej i dzięki pięknej 
pogodzie wszyscy mogli cieszyć się wspaniałą zabawą.
Oficjalnego otwarcia dokonała wójt Monika Pietrzyk, która 
wspólnie z sekretarz Anną Sobieraj, skarbnik Małgorzatą 
Zawadzką oraz przewodniczącym rady Sławomirem Makowskim 
przywitali wszystkich zgromadzonych, życząc wspaniałej zabawy.

Świetna zabawa na zakończeniu lata w Młodzieszynie
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Patronat Medialny: Radio Sochaczew

Trochę starsi mogli sprawdzić swoje umiejętności na mobilnej 
strzelnicy. Na zgłodniałych czekały punkty gastronomiczne oraz 
stoiska z lokalnymi przysmakami Kół Gospodyń Wiejskich 
„Kamionki” i „Harde Babki”. Nie zabrakło także punktów 
handlowych z zabawkami, a także z rękodziełem wykonanym 
przez pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Młodzieszynie. 
W punkcie medycznym można było zmierzyć ciśnienie i poziom 
cukru.

Dziękujemy jednostkom OSP z terenu gminy za pomoc w przygo-
towaniach, za zabezpieczenie przeciwpożarowe, dziękujemy 
Policji oraz zabezpieczeniu medycznemu za czuwanie nad naszym 
bezpieczeństwem. Dziękujemy pracownikom technicznym, 
którzy do końca imprezy byli w gotowości.

Dla dzieci przygotowane były darmowe dmuchańce, fotobudka, 
malowanie twarzy, tatuaże, balony i animacje, które cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem. Prawdziwe szaleństwo 
poczuliśmy jednak podczas Eksplozji Kolorów przygotowanej dla 
dzieciaków.

VOKE Agnieszka i Wojciech Pąk, Skup Złomu w Młodzieszynie 
Renata Domańska, Kancelaria Brokerska MODUS, RYDMAR 
Ryszard Chłystek, Zakład Utrzymania i Urządzania Zieleni 
Tadeusz Przywoźny, RAPID Wiesława i Marek Buczyńscy, MK 
Forwarding Michał Kowalski, Vistula Bank Spółdzielczy, MAX BAX 
Michał Głowacki, OSM w Łowiczu.

Szczególnie serdecznie dziękujemy sponsorom, bez których nie 
udało by się zorganizować wydarzenia:

Impreza nie byłaby udana, gdyby nie pomoc i współpraca wielu 
osób odpowiedzialnych za organizację wydarzenia. 

Dziękujemy także naszym mieszkańcom za obecność!

Świetna zabawa na zakończeniu lata w Młodzieszynie - ciąg dalszy

Wydarzenia

W niedzielę 21 sierpnia w Kościele p.w. św. Michała Archanioła i 
św. Anny w Kamionie odbyły się dożynki parafialne wieńczące 
żniwa, gdzie sprawowana była msza święta dziękczynna za plony 
której przewodniczył ks. Sylwester Łajszczak.
Wójt Monika Pietrzyk podziękowała rolnikom za wielki trud pracy 
jaki wkładają w zbiór plonów oraz poprosiła o odprawienie mszy 
dziękczynnej, po czym głos zabrał również Sławomir Makowski 
przewodniczący rady, który pełnił rolę starosty dożynkowego. Po 
mszy świętej życzenia złożyli także Adam Orliński przewodni-
czący Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Anna Orlińska – w 
imieniu ministra Macieja Małeckiego oraz wójt gminy Brochów 
Piotr Szymański.
Tradycyjnie podczas dożynek nie mogło zabraknąć koszy z 
darami, które zostały złożone przez delegacje okolicznych 
miejscowości oraz przedstawicieli samorządów gminy Młodzie-

szyn - wójt Monikę Pietrzyk, sekretarz Annę Sobieraj i skarbnik 
Małgorzatę Zawadzką oraz gminy Brochów – wójta Piotra 
Szymańskiego i  zastępcę wójta Łukasza Kopkę.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w pomoc przy 
organizacji dożynek oraz miłą, rodzinną atmosferę. 

Rolę starostów dożynkowych pełnili Małgorzata Budek i Sławo-
mir Makowski z Nowego Kamiona.
Zgodnie ze staropolską tradycją, po mszy świętej, parafianie 
podzielili się dożynkowym chlebem, którym częstowali wójtowie 
gminy Młodzieszyn i Brochów. Wszyscy zgromadzeni zostali 
zaproszeni przez Monikę Pietrzyk i ks. Sylwestra na grilla 
ufundowanego przez Gminę Młodzieszyn oraz poczęstunek 
przygotowany przez parafian i Koło Gospodyń wiejskich 
„Kamionki”.

Dożynki parafialne w Kamionie
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Po mszy odbyło się uroczyste poświęcenie mozaiki Jezusa 
Miłosiernego znajdującej się przy wejściu do kościoła, wykonanej 
przez małżeństwo z Ukrainy.

W tym trudnym dla wszystkich czasie, gdy za naszymi granicami 
toczy się wojna jeszcze bardziej doceniamy pracę rolników, bo to 
oni zapewniają nam bezpieczeństwo żywnościowe. Ale rolnictwo 
to coś więcej niż żywność, to skarbnica cennych wartości 
społecznych i kulturowych.

Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla każdego 
rolnika: święto plonów, radość i odpoczynek po ciężkiej pracy. 
Gmina Młodzieszyn tradycyjnie, w dniu odpustu 8 września 
obchodziła Dożynki Parafialne. W kościele p.w. Narodzenia N.M.P 
w Młodzieszynie o godz. 17.00 obyła się uroczysta msza św. święta 
dziękczynna za plony oraz w intencji rolników z błogosławień-
stwem ziarna siewnego i poświęceniem mozaiki Jezusa Miłosier-
nego, odprawiona przez ks. Jana Pietrzyka.
Wójt Monika Pietrzyk tradycyjnie złożyła na ręce księdza  chleb 
dożynkowy, sekretarz Anna Sobieraj i przewodniczący rady 
Sławomir Makowski przekazali kosz z darami, parafianie 
podarowali dary w postaci tegorocznych zbiorów: chleb 
dożynkowy od wsi Bibiampol, kosz z darami od KGW „Harde 
Babki”, ciasto drożdżowe od wsi Mistrzewice, owoce i warzywa od 
mieszkanki z ul. Wspólnej w Młodzieszynie. Nie mogło zabraknąć 
także wieńca dożynkowego, który niosły druhny i druhowie z OSP 
Budy Stare.
Wójt podziękowała rolnikom za wielki trud pracy jaki wkładają w 
zbiór plonów oraz poprosiła o odprawienie mszy dziękczynnej: 
„Obchody	Święta	Plonów	to	jedno	z	najważniejszych	i	najpiękniej-
szych	wydarzeń	w	kalendarzu	staropolskich	obrzędów	rolniczych.	

Jesteśmy	dumni,	że	w	naszej	parafii	podtrzymywana	jest	tradycja	
dożynek,	 dzięki	 którym	 okazujemy	 wdzięczność	 i	 szacunek	
rolnikom.”		

Na zakończenie mszy świętej po procesji, zgodnie ze staropolską 
tradycją, wszyscy dzielili się chlebem jako wyraz, że stanowimy 
jedną wspólnotę.
Dziękujemy Państwu Beacie i Jackowi Wódka, Justynie i Danielowi 
Gonta za podarowanie darów ziemi do kosza dożynkowego oraz 
Państwu Agnieszce i Mariuszowi Domańskim za podarowanie 
chleba dożynkowego.

Po uroczystościach w kościele wszyscy parafianie zostali zapro-
szeni przez wójt gminy i księdza proboszcza na grilla, słodki 
poczęstunek i wspólną zabawę na terenie plebanii.

Dożynki Parafialne w Młodzieszynie 

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele gminy Młodzie-
szyn – wójt Monika Pietrzyk, sekretarz Anna Sobieraj, przewodni-
czący rady gminy Sławomir Makowski wspólnie ze starostami 
dożynkowymi – Państwem Moniką i Pawłem Wawrzyńczak oraz 
druhami OSP Młodzieszyn i mieszkańcami gminy. 

Bardzo dziękujemy starostom dożynkowym oraz druhom OSP 
Młodzieszyn za pomoc w niesieniu wieńca dożynkowego, KGW 
Kamionki a także mieszkańcom naszej gminy którzy wzięli udział 
w uroczystości.

18 września mieszkańcy powiatu sochaczewskiego spotkali się na 
dożynkach powiatowych, które odbyły się w Brochowie.
Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się od odprawienia mszy 
dziękczynnej w intencji rolników, podczas której poświęcone zosta-
ły chleby, wieńce dożynkowe i dary ziemi. Następnie uczestnicy 
przeszli na pobliski teren, gdzie miała miejsce dalsza część uroczys-
tości, oficjalne wystąpienia zaproszonych gości oraz częśc ́artystyczna. 

Wśród przybyłych gości nie zabrakło ministra Macieja Małeckiego 
oraz wiceprzewodniczącego Sejmiku Mazowieckiego Adama 
Orlińskiego, którzy podziękowali rolnikom za ich codzienny trud 
pracy włożony w zbiór plonów.

Dożynki powiatowe 
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17 września po raz pierwszy w gminie Młodzieszyn odbyły się 
Zawody Towarzyskie w Skokach Przez Przeszkody o Puchar Wójta 
Gminy Młodzieszyn. W pięciu konkursach wystartowało 41 
zawodników. Mimo kapryśnej pogody w czasie zawodów aura 
dopisała i zgromadziło się wielu zawodników, sympatyków 
jeździectwa i koni. Zawody zostały zorganizowane na terenie 
Klubu Jeździeckiego Pasja w Helence i mamy nadzieję, że 
zagoszczą na stałe w kalendarzu imprez organizowanych w 
gminie Młodzieszyn. 

Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy sędziom zawodów i 
zapraszamy ponownie. Mamy nadzieję, że również w tak licznym 
składzie.

Na zakończenie zawodów na wszystkich uczestników i kibiców 

czekał pyszny tort ufundowany przez wójt gminy. 
Bardzo się cieszymy, że w naszej gminie udało się zorganizować 
zawody jeździeckie i mamy nadzieję, że będą odbywały się co rok, a 
dzięki temu będzie jeszcze więcej sympatyków tego pięknego 
sportu. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w 
organizację zawodów, a przede wszystkim Monice Krysińskiej z 
Klubu Jeździeckiego Pasja, inicjatorce tego wydarzenia. 
Dziękujemy wolontariuszom za ich pracę, a także sponsorom za 
ufundowanie pucharów i nagród.
Organizatorami wydarzenia była Wójt Gminy Młodzieszyn 
Monika Pietrzyk oraz Klub Jeździecki Pasja w Helence – Monika 
Krysińska. 

Zawody otworzyła wójt Monika Pietrzyk oraz Monika Krysińska z 
Klubu Jeździeckiego Pasja, po czym rozpoczęły się konkursy 
skoków w pięciu kategoriach. Poszczególne konkursy dostoso-
wane były do możliwości koni i umiejętności jeźdźców. 

Przypominamy, że w Klubie Jeździeckim Pasja w Helence 
prowadzony jest pensjonat dla koni oraz nauka jazdy konnej, 
kontakt tel. 506285080.

Poza zawodami jeździeckimi na uczestników czekały inne, 
przygotowane przez organizatorów atrakcje takie jak przejażdżki 
konne, strefa zabaw dla dzieci prowadzona przez Klub Wolontar-
iuszy CUS, stoisko Warsztatów Terapii Zajęciowej, Catering 
Jeziorany, Kołacze oraz stoisko sklepu jeździeckiego Gniady Koń. 

Sponsor główny: Agnieszka i Wojciech Pąk VOKE sp. z o.o.
Sponsorzy: Jeziorany, Skup Owoców Bogusław Mazgaj, 
Kwiaciarnia „Ale Bajka”, Kuszówka, Kartacze, Masters marstall 
pasze dla koni, Husse Polska. Dziękujemy również druhom z OSP 
Budy Stare i OSP Młodzieszyn za pomoc oraz ekipie ratunkowej 
która przez cały czas zawodów czuwała nad bezpieczeństwem 
naszych uczestników.

Pierwsze zawody jeździeckie o Puchar Wójta Gminy Młodzieszyn

Sprzątanie lasów odbyło się w czwartek 22 września, wszyscy 
uczestnicy w wielkim zaangażowaniem podeszli do swojego 
zadania. Bardzo dziękujemy uczniom kl. 6 Szkoły Podstawowej w 
Młodzieszynie, nauczycielom, druhom z OSP Młodzieszyn oraz 
wolontariuszom, którzy wzięli udział w akcji. Dziękujemy również 
organizatorom Fundacji Orlen, Orlen Projekt i Energop, a także 
posłowi Maciejowi Małeckiemu, który wspiera naszą gminę nie 
tylko w projektach inwestycyjnych, ale także w inicjatywach 
społecznych.
Podsumowanie akcji Sprzątania Lasów odbyło się w Osadzie 
Puszczańskiej w Tułowicach na które przybyli organizatorzy, 
wolontariusze ze wszystkich gmin biorących udział w akcji, a także 
przedstawiciele samorządów, w tym wójt Monika Pietrzyk. 
Wszyscy wolontariusze w podziękowaniu za udział w akcji dostali 
upominki oraz ciepły posiłek.

W gminie Młodzieszyn jest bardzo dużo terenów leśnych, które są 
niestety zaśmiecane. Sprzątanie S�wiata jest wspólną lekcją 
poszanowania środowiska jak również promowaniem ogranicze-
nia wytwarzania odpadów. Dzięki takim inicjatywom pomagamy 
chronić środowisko.

Gmina Młodzieszyn po raz kolejny włączyła się w akcję sprzątania 
świata. Zostaliśmy zaproszeni do udziału w akcji Sprzątania 
Lasów, która odbywała się pod patronatem posła Macieja 
Małeckiego, zorganizowana została przez Fundację Orlen, Orlen 
Projekt i Energop.

Sprzątamy lasy w naszej gminie
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Jubilatom jeszcze raz składamy najserdeczniejsze życzenia wielu 
lat wspólnie spędzonych w zdrowiu i wzajemnej miłości.

Na zaproszenie wójt Moniki Pietrzyk przybyło 12 par, które 
wspólnie przeżyły 50 lat: Jadwiga i Sylwester Kopka, Marianna
i Stanisław Mańkowscy, Grażyna i Władysław Strzelczyk, Wanda
i Tadeusz Zielonka, Halina i Zygmunt Orlińscy, Irena i Stanisław 
Szymańscy, Wanda i Józef Dombrzał, Zofia i Mirosław Paruszew-

scy, Ewa i Jerzy Fergińscy, Barbara i Longin Gołębiowscy, Elżbieta
i Ryszard Mijas, Danuta i Mieczysław Dudzińscy. 
Uroczystość wręczenia medali odbyła się 12 października w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Młodzieszynie. Wójt w imieniu 
prezydenta udekorowała Jubilatów wspaniałymi medalami, 
życząc zdrowia, szczęścia i pomyślności w dalszym życiu oraz 
jeszcze wielu wspólnie spędzonych lat.  Dostojni goście otrzymali 
pamiątkowe kosze prezentowe oraz kwiaty. W uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele władz samorządowych przewodniczący 
rady gminy Sławomir Makowski, sekretarz Anna Sobieraj, 
zastępca kierownika USC Agnieszka Wilanowska oraz Wiesława 
Kmiecińska. 

Jak co roku wójt gminy po uprzednim wyrażeniu zgody jubilatów 
wystąpiła z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o nadanie 
Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Po otrzymaniu 
odznaczeń przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Andrzeja Dudę zorganizowano uroczystość wręczenia medali. 

50-lecie pożycia małżeńskiego to wspaniała rocznica. Ożywają 
wspomnienia, wracają chwile i obrazy, mieniące się swoistym 
blaskiem. Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale „Złote	
Gody” to jubileusz niezwykły, tak jak niezwykli są ludzie, którzy 
przeżyli razem pół wieku. 

Złote Gody

Kolejnym punktem świętowania było układanie polskiej flagi ze 

zniczy, czym zajęły się zuchy z 3 Gromady Zuchowej „Tęczowej 
Gromady” i harcerze z 66. Drużyny Harcerskiej „Knieje”.

Niepodległość dla Polaków oznacza wolność, a wolność jest 
bezcenna. Polska tą wolność odzyskała po 123 latach zaborów i z 
wielką dumą, my Polacy świętowaliśmy ją po raz 104.

Następnie zostały otwarte wystawy niepodległościowe w 
Bibliotece w Młodzieszynie, jej Filii w Kamionie i w GOK oraz 
odbyły się warsztaty z robienia kotylionów. Wójt Monika Pietrzyk, 
wspólnie z dyrektor GOK Katarzyną Jasińską oraz dyrektorem 
Biblioteki Danielem Janiakiem w asyście zuchów i harcerzy 
złożyli kwiaty przed pomnikiem upamiętniającym Z� ołnierzy 
Wojska Polskiego poległych w walce o wolność Ojczyzny. Wójt 
Monika Pietrzyk, wspólnie z przewodniczącym Rady Gminy 
Sławomirem Makowskim złożyli kwiaty również w innych 
miejscach pamięci narodowej znajdujących się na terenie Gminy.

Co roku 11 listopada świętujemy ten wyjątkowy dzień w gminie 
Młodzieszyn. I tym razem nie mogło być inaczej. Uroczyste 
obchody Narodowego S�więta Niepodległości rozpoczęły się Mszą 
S�więtą w intencji Ojczyzny, gdzie w kościele w Młodzieszynie 
samorząd reprezentowała sekretarz Anna Sobieraj, a w Kamionie 
przewodniczący rady gminy Sławomir Makowski.

Obchody Święta Niepodległości 
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Na zakończenie wspólnego świętowania wójt zaprosiła mieszkań-
ców na ognisko z pieczeniem kiełbasek i śpiewaniem pieśni 
patriotycznych.

Bardzo dziękujemy osobom zaangażowanym w przygotowanie 
uroczystości: ks. proboszczowi z Młodzieszyna Janowi Rawie, ks. 
proboszczowi z Kamiona Sylwestrowi Łajszczakowi, zuchom i 
harcerzom wraz z opiekunami Beatą Ciurą, Elżbietą Boczkowską i 
Agnieszka Pytkowską, pracownikom Biblioteki oraz GOK-u, 
Sebastianowi Z� akowskiemu, Bogusławowi Ksynie, Szymonowi 
Wiśniewskiemu, druhom OSP z terenu gminy Młodzieszyn oraz 
Policji. Szczególne podziękowania kierujemy do Pana Mirosława 
Szczubełka który wcielił się w rolę Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Wyjątkowy charakter tegorocznym obchodom S�więta Niepodleg-
łości nadała wizyta Marszałka Józefa Piłsudskiego, który został 
przywieziony na ziemie młodzieszyńskie dorożką. Mieszkańcy 
przywitali Marszałka wielkimi brawami a w tle słychać było pieśń 
„Pierwsza	 kadrowa”, graną na trąbce przez Szymona Wiśnie-
wskiego. Był to bardzo podniosły i wzruszający moment, który na 
długo zostanie w pamięci naszych mieszkańców. Po oficjalnych 
powitaniach mieszkańcy mieli okazję do zrobienia sobie 
pamiątkowego zdjęcia z Józefem Piłsudskim.

Dziękujemy mieszkańcom za wspólnie spędzony dzień, który na 
długo zostanie w naszej pamięci.

Obchody Święta Niepodległości - ciąg dalszy 

S�wiatowy Dzień Pluszowego Misia obchodzony jest 25 listopada. 
Co roku w naszych szkołach wszystkie najmłodsze dzieci świętują 
dzień swoich ulubieńców, przychodzą do szkół ze swoimi 
kochanymi pluszakami. 
W 2022 roku po covidowej przerwie pluszowe misie powróciły do 
naszych przedszkolaków. Monika Pietrzyk Wójt Gminy Młodzie-
szyn odwiedziła dzieci z punktów przedszkolnych w gminie 
Młodzieszyn i obdarowała pluszowymi misiami. Ten dzień 
wywołał u dzieci wiele uśmiechów i radości.
Miś jest bardzo ważny dla każdego dziecka. Można go przytulić, a 
nawet zwierzyć mu się z sekretów. Mamy nadzieję, że dzieci będą 
miło wspominać misiowe święto. 

Dzień Pluszowego Misia



Wydarzenia

Tradycją w gminie Młodzieszyn stały się Gminne Mikołajki. 
Cieszymy się, że udało się zorganizować to cudowne spotkanie 
wszystkich dzieci z naszej gminy i po pandemii Mikołajki wróciły 
do swojej pierwszej formy i odbyły się w szkole podstawowej w 
Młodzieszynie. Tak jak w poprzednich latach sala gimnastyczna w 
SP w Młodzieszynie stała się miejscem, gdzie uczniowie ze szkół 
podstawowych z Kamiona, Janowa i Młodzieszyna wspólnie 
świętowali ten wyjątkowy dzień. Wójt Monika Pietrzyk przywitała 
wszystkich zgromadzonych razem z wyjątkowym gościem św. 
Mikołajem, który sprawił dzieciom mnóstwo radości. Następnie 
zaprosiła wszystkich do obejrzenia wyjątkowego występu, 
przygotowanego specjalnie na mikołajkowe spotkanie w 
Młodzieszynie – występu magika, iluzjonisty. Gość specjalny Karol 
Sanetti w swoim pokazie zaprezentował wiele fantastycznych, 
magicznych sztuczek, a jego asystentami byli uczniowie oraz 
nauczyciele. Wszyscy z ogromnym zaciekawieniem i fascynacją  
obserwowali występ. Na zakończenie spotkania była jeszcze 
chwila na rozmowy ze św. Mikołajem, który rozdał wszystkim 
dzieciom słodkości. Na koniec dyrektor szkoły Małgorzata 

Malczewska zaprosiła wszystkie dzieci na gorące kiełbaski 
ufundowane przez wójt.
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w organizacji tego 
cudownego wydarzenia a szczególne podziękowania kierujemy 
do św. Mikołaja, który odwiedził naszą gminę.

Magiczne Mikołajki w Młodzieszynie

Bardzo serdecznie dziękujemy za zaangażowanie w naszą akcję 
druhnom i druhom wszystkich jednostek OSP z terenu gminy oraz 
OSP Budy Stare za dostarczenie jemioły oraz za podarowanie jej w 
celu przekazania mieszkańcom. Gorące podziękowania dla GZGK 
za pomoc w transporcie świątecznych drzewek.

Niedziela 11 grudnia upłynęła nam w prawdziwie świątecznym 
nastroju podczas ulubionej świątecznej akcji „Choinka	pod	Choinkę”.

Akcja towarzyszy nam od 2020 roku i od razu przypadła do gustu 
naszym mieszkańcom dlatego staramy się, aby co roku 
przybywało tego dnia atrakcji. Spotkanie z Mikołajem przyniosło 
zarówno dzieciom, jak i dorosłym wiele uśmiechu i radości a świąte-
czne drzewka i jemioła przyozdobiły Państwa domy na święta.

Na uczestników czekało wiele atrakcji: bezpłatne choinki i jemioła, 
prezenty i słodkości dla najmłodszych, kiermasz KGW Harde 
Babki i KGW Kamionki, zdobienie pierników czy pyszna gorąca 
czekolada. Każdy korzystał również z okazji zrobienia sobie 
pamiątkowego zdjęcia.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego 
wydarzenia. Naszym partnerom – Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
dziękujemy za pomoc w organizacji, pyszne pierniki i gościnną 
świąteczną atmosferę, Gminnej Bibliotece Publicznej dziękujemy 
za pomoc i wsparcie.

W szczególności dziękujemy naszym sponsorom Państwu 
Agnieszce i Wojciechowi Pąk VOKE Sp. z o.o. oraz firmie Rydmar 
Ryszard Chłystek za wsparcie naszej akcji i pomoc w realizacji 
naszych działań na rzecz mieszkańców gminy.

Największym zainteresowaniem cieszyło się jak zawsze spotkanie 
ze S�więtym Mikołajem, który w towarzystwie wójt gminy Moniki 
Pietrzyk oraz sekretarz gminy Anny Sobieraj z uśmiechem witał 
wszystkich zgromadzonych rozdając słodkie podarunki.   

Koło południa wielu mieszkańców przyszło „upatrzeć” sobie 
swoje świąteczne drzewka. Cudowna, zimowa pogoda dodała 
uroku całemu wydarzeniu.

Dziękujemy za odwiedziny S�więtemu Mikołajowi, który obdaro-
wał prezentami dzieci. Dziękujemy KGW Harde Babki i KGW 
Kamionki za przygotowanie świątecznego kiermaszu, wypieków i 
innych świątecznych pyszności.

Dziękujemy bardzo mieszkańcom za zainteresowanie naszą akcją. 

Choinka pod choinkę 
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Samochód–podnośnik dla OSP Budy Stare
Na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Budy Stare 
zakupiono samochód ciężki specjalny pożarniczy – podnośnik 
marki STAR FSC STARACHOWICE 1142V. Koszt zakupu w 
wysokości 100 tys. złotych został sfinansowany ze środków 
pochodzących z budżetu Gminy Młodzieszyn.  
Samochód zwiększy gotowość bojową, efektywność pracy 
naszych strażaków i podniesie stopień realizacji zadań na rzecz 
lokalnej społeczności zarówno na terenie gminy Młodzieszyn, 
gmin ościennych oraz całego powiatu. Zakupiony pojazd jest 
jedynym takim specjalistycznym samochodem strażackim w 
okolicy, dlatego z pewnością będzie wykorzystywany na terenie 
całego powiatu sochaczewskiego. 

Nowy samochód dla OSP Witkowice
Dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowicach zakupiono nowy 
samochód Ford Ranger wraz z zabudową pożarniczą. Jest to 
kolejny pojazd specjalistyczny na terenie naszej gminy, który 
zwiększy skuteczność i efektywność pracy naszych strażaków, a 
tym samym wpłynie na poprawę bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców. 
Łączna wartość zakupionego samochodu wyniosła 220.539,00 zł
i została sfinansowana z środków pochodzących z budżetu Gminy 
Młodzieszyn.  

Przekazanie promesy na zakup samochodu dla OSP Młodzieszyn

W piątek 4 marca w miejscowości Jednorożec w powiecie 
Przasnyskim odbyło się przekazanie promesy na dofinansowanie 
zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Młodzieszyn. Jednostka została ujęta w wykazie planowanych 
zakupów samochodów ratowniczo-gaśniczych na rok 2022. 
Zakup samochodu zostanie sfinansowany dzięki wsparciu 
samorządu gminy Młodzieszyn, środków z Narodowego 
Funduszu Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej oraz dotacji 
budżetowej ze środków KSRG.

Ze względu na charakter pracy, jednostki OSP potrzebują 
odpowiedniego, bezawaryjnego sprzętu, by ratować innych w 
niebezpiecznych i zagrażających życiu sytuacjach. 

Zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego zawsze 
wymaga zaangażowania znacznych środków finansowych. Jako 
gmina z chęcią wspieramy strażaków, dlatego i tym razem 
postanowiliśmy wspomóc naszych druhów. Gratulujemy 
ochotnikom z Młodzieszyna otrzymanej promesy i życzymy aby 
jak najszybciej mogli korzystać z nowego nabytku.

W uroczystym przekazaniu promes wzięli udział skarbnik gminy 
Małgorzata Zawadzka, prezes OSP Młodzieszyn Marek Ciurzyński 
oraz komendant PSP w Sochaczewie Piotr Piątkowski.
Bardzo cieszy nas fakt, iż OSP KSRG Młodzieszyn znalazła się w 
gronie 13 jednostek, które otrzymały promesy na zakup wozów. 
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Razem dla strażaków z Ukrainy

Wszystkie jednostki OSP z terenu gminy Młodzieszyn 
zebrały sprzęt pożarniczy oraz przekazały go do Ko-
mendy Powiatowej PSP w Sochaczewie. 

W związku z trwającą wojną w Ukrainie Państwowa 
Straż Pożarna w Sochaczewie na czele z komendantem 
głównym PSP nadbryg. Andrzejem Bartkowiakiem 
zorganizowała zbiórkę sprzętu dla wschodnich sąsiadów.

Cieszymy się że sprzęt używany w naszych jednostkach 
mógł otrzymać drugie życie za granicą.
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Zbiórka elektrosprzętu

W ramach akcji, 30 kwietnia strażacy zbierali niepotrzebny sprzęt  
elektroniczny: telewizory, komputery, monitory, drukarki, pralki, 
lodówki, kuchenki, telefony, elektronarzędzia,itp. każdy sprzęt na 
prąd lub baterie. 
Cały dochód z akcji przeznaczony został na doposażenie jednostki.

Strażacy z OSP Budy Stare włączyli się w akcję „Wspierajmy,	
elektrosprzęt	oddajmy”. 

Dziękujemy mieszkańcom za aktywny udział w akcji a przede 
wszystkim druhnom i druhom OSP Budy Stare za poświęcony czas 
oraz zaangażowanie we wspaniałą inicjatywę.

Statystyka wyjazdów 

Dzień Strażaka w SP w Młodzieszynie

Od 5 do 7 maja  maja  druhowie z OSP Budy Stare odwiedzili grupy  
0a i 0b w SP Młodzieszyn oraz klasę 1a ze SP w Młodzieszynie. 
Strażacy przedstawili dzieciom na czym polega praca strażaka. 
Dzieci utrwaliły numery alarmowe 998 i 112 oraz dowiedziały się 
w jakich okolicznościach należy wezwać straż pożarną. 
Okazało się, że praca strażaków nie ogranicza się wyłącznie do 
gaszenia pożarów. Straż pożarna pomaga ludziom podczas 
wypadków samochodowych, powodzi, prowadzi również wiele 
innych działań na rzecz społeczeństwa dbając o bezpieczeństwo 
mieszkańców wsi i miast. Interwencje te często są bardzo 
niebezpieczne i wymagają niezwykłej odwagi.
Na zakończenie świętowania strażackiego dnia maluchy poje-
chały do OSP Budy Stare, żeby obejrzeć sprzęt strażacki i pokaz 
pierwszej pomocy. Dzieci były zachwycone, bardzo dziękujemy 
druhnom i druhom za poświęcony czas.
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Wsparcie dla OSP Witkowice 

Dzięki ciągłym staraniom wójt Moniki Pietrzyk gmina 
Młodzieszyn pozyskała kolejne dofinansowanie dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej, tym razem dofinansowanie otrzymało OSP 
Witkowice. Jednostka otrzymała dofinansowanie z budżetu 
województwa mazowieckiego w wysokości 27,5 tys. zł na 
modernizację strażnicy OSP w ramach programu „MAZOWIECKIE	
STRAŻNICE	OSP-2022”.
W ramach zadania wykonano prace modernizacyjne polegające 
na dostosowaniu pomieszczenia dotąd nieużywanego na garaż dla 
wozu bojowego, poprzez zainstalowanie powiększonych drzwi 
garażowych umożliwiających bezpieczny wyjazd samochodu 
strażackiego wraz z armatką wodną. Wylano posadzkę 
wytrzymującą nacisk pojazdu z pełnym zbiornikiem wody oraz 
wymieniono okna. Wykonano również prace instalacyjne, 
tynkarskie i malarskie.
Dziękujemy Marszałkowi Województwa Mazowieckiego  Adamo-
wi Struzikowi oraz Radnemu Województwa Mazowieckiego 

Mirosławowi Adamowi Orlińskiemu za kolejne przydzielone 
wsparcie dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy Młodzieszyn.

Kolejne dofinansowania dla OSP z terenu gminy Młodzieszyn
Dwie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej 
gminy otrzymały dofinansowania z budżetu województwa 
mazowieckiego, które trafią do OSP Młodzieszyn i OSP Kamion.
Jednostka OSP Młodzieszyn otrzymała dofinansowanie w 
wysokości 100 tys. zł na zakup ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego w 
ramach programu „OSP-2022”. Natomiast 
jednostka OSP Kamion otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 60 tys. zł na 
zakup quada dla swojej jednostki w ramach 
„Instrumentu	wsparcia	zadań	ważnych	dla	
równomiernego	 rozwoju	 województwa	
mazowieckiego”. 
Dziękujemy Marszałkowi Województwa 
Mazowieckiego Adamowi Struzikowi oraz 
radnemu Województwa Mazowieckiego 
Mirosławowi Adamowi Orlińskiemu, za 

kolejne przydzielone środki finansowe dla jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Młodzieszyn, które 
bezpośrednio przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców.

Ćwiczenia manewrowe kompanii powodziowej „Płońsk”

Celem ćwiczeń było przede wszystkim sprawdzenie możliwości 
taktycznych i efektywności współdziałania zastępów podczas 
działań związanych z zagrożeniem powodziowym na terenach 
zalewowych oraz ewakuacją poszkodowanych przy pomocy łodzi.

22 czerwca w Kamionie, miały miejsce ćwiczenia manewrowe 
kompanii powodziowej „Płońsk”, stanowiącej wojewódzki obwód 
operacyjny.

W manewrach uczestniczyło łącznie 20 zastępów straży pożarnej 
(z powiatów: sochaczewskiego, gostynińskiego, grodziskiego, 
płońskiego, ciechanowskiego, sierpeckiego oraz płockiego), a 
także trzy łodzie ratownicze. 

Darowizna od Fundacji ORLEN

Zakup ten w znaczny sposób podniesie skuteczność prowa-
dzonych przez  druhów działań ratowniczych podczas zdarzeń 
drogowych jak i izolowanych zdarzeń medycznych. Gratuluje-
my druhom pozyskanej darowizny.

OSP Młodzieszyn otrzymała darowiznę od Fundacji ORLEN w 
wysokości 5000zł. Za tą kwotę zakupiono zestaw PSP R1 w 
torbie z szynami Kramera i deską ortopedyczną. 
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Gminne zawody sportowo-pożarnicze

3. miejsce OSP Budy Stare 

Gratulujemy druhom OSP Kamion sukcesu i dziękujemy 
pozostałym jednostkom za przybycie, współpracę oraz gotowość 
bojową.

W zawodach uczestniczyły jednostki z OSP Młodzieszyn, OSP 
Kamion, OSP Budy Stare oraz OSP Witkowice. Nad prawidłowym 
przebiegiem zawodów czuwała komisja powołana przez 
komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Sochaczewie z sędzią głównym st. kapt. Rafałem Krupą na czele.
W kategorii generalnej zawodów klasyfikacja przedstawia się 
następująco:
1. miejsce OSP Kamion 

4 września na boisku w Kamionie w duchu sportowej rywalizacji 
oraz dobrej atmosferze odbyły się Gminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze, w których wzięły udział cztery jednostki ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Młodzieszyn. 

Po części oficjalnej komendant Marek Stobiecki złożył sędziom 
meldunek o gotowości do rozpoczęcia ćwiczeń. Strażacy 
rywalizowali w dwóch konkurencjach: sztafeta i ćwiczenie 
bojowe. 

2. miejsce OSP Witkowice 

Zawody zostały uroczyście otwarte przez wójt Monikę Pietrzyk 
oraz komendanta gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych 
Marka Stobieckiego.

4. miejsce OSP Młodzieszyn 
Drużyny uczestniczące w zawodach otrzymały pamiątkowe 
dyplomy wręczane przez wójt Monikę Pietrzyk, sekretarz Annę 
Sobieraj, zastępcę komendanta powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Sochaczewie bryg.Macieja Bieńczyka, prezesa zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP Romana Stobieckiego, komendanta 
gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych Marka Stobieckiego 
oraz przewodniczącego rady gminy Sławomira Makowskiego.

Dziękujemy również kibicom za zaangażowanie oraz paniom z 
Koła Gospodyń Wiejskich Kamionki za przepyszny poczęstunek, 
na który zostały zaproszone wszystkie drużyny OSP.

Ponad 350 tysięcy złotych dofinansowania dla OSP z terenu gminy Młodzieszyn
17 października w Skrzeszewach gm. Pacy-
na miało miejsce podpisanie umów pomię-
dzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
S�rodowiska reprezentowanym przez pre-
zesa zarządu Marka Ryszkę, a jednostkami 
OSP z terenu naszej gminy. Po podpisaniu 
umów, minister Maciej Małecki przekazał 
symboliczne bony na ręce prezesa Marka 
Ciurzyńskiego i skarbnika Zenona Trojano-
wskiego z OSP Młodzieszyn oraz prezesa 
Mariusza Kornackiego z OSP Budy Stare
i Marka Stobieckiego Komendanta Gmin-
nego .

Dofinansowania szczególnie nas cieszą ze 
względu na to, że nowy samochód oraz 
mobilny agregat prądotwórczy zagwaran-
tuje nie tylko większe bezpieczeństwo 
mieszkańców, ale i bezpieczeństwo oraz 
komfort służby strażaków ochotników – 
służby przecież niełatwej, wymagającej 
ogromnego poświęcenia. Dziękujemy 
ministrowi Maciejowi Małeckiemu za 
wsparcie ich działań. Łączna wartość 
dofinansowania wyniosła 350.858,44 zł i 
po raz kolejny dzięki przekazanym 
środkom nasi strażacy zyskają realne 
wsparcie.

OSP Kamion otrzymało dofinansowanie w 
kwocie 19.408,44 zł na zakup sprzętu i 
wyposażenia służącego do prowadzenia 
akcji ratowniczych i usuwania skutków 
zagrożeń

OSP Budy Stare otrzymało dofinansowanie 
w kwocie 36.750,00 zł na zakup mobilnego 
agregatu prądotwórczego.

OSP Młodzieszyn otrzymało dofinansowa-
nie w kwocie 294.700,00 zł na zakup cięż-
kiego samochodu ratowniczo-gaśniczego,
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Poświęcenie sprzętu strażackiego

Wśród gości byli m.in. Michał Orliński dyrektor Biura Poselskiego 
Macieja Małeckiego, Mirosław Adam Orliński wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Maciej Bieńczyk 
zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sochaczewie, wójt 
gminy Monika Pietrzyk, prezes zarządu Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Roman Stobiecki, 
komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych Marek 
Stobiecki, sekretarz gminy Anna Sobieraj, skarbnik gminy 
Małgorzata Zawadzka, przewodniczący rady Sławomir 
Makowski, kierownik GZGK w Młodzieszynie Maciej Woźniak,  
kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 
Justyna Jackowska, Radny Powiatu Sochaczewskiego Filip 
Kopka, prezesi, naczelnicy, druhny i druhowie wszystkich 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Młodzieszyn.

10 grudnia w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamionie odbyło się 
poświęcenie nowego sprzętu strażackiego. 

Kolejnym etapem uroczystości były przemowy min. Mirosława 
Adama Orlińskiego Wiceprzewodniczącego Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Michała Orlińskiego – Dyrektora Biura 
Poselskiego Macieja Małeckiego, Macieja Bieńczyka zastępcy 
Komendanta Powiatowego PSP w Sochaczewie, Romana 
Stobieckiego Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Marka Stobieckiego 
Komendanta Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy 
gratulowali jednostkom pozyskanego sprzętu. 
Ostatnie oficjalne słowo, należało do ks. Sylwestra Łajszczaka. 
Ksiądz proboszcz, odmówił modlitwę w intencji wszystkich 
strażaków, którzy poświęcają swój czas, zdrowie a czasem nawet 
życie dla dobra innych. 

Spotkanie otworzył Piotr Zygnerski Prezes Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kamionie, następnie ks. Sylwester Łajszczak, 
Proboszcz parafii św. Michała Archanioła w Kamionie dokonał 
poświęcenia quada będącego na wyposażeniu OSP Kamion, 
samochodu specjalnego-podnośnika będącego na wyposażeniu 
OSP Budy Stare, samochodu Ford Ranger będącego na 
wyposażeniu OSP Witkowice.
Następnie głos zabrała wójt Monika Pietrzyk-"Bardzo	się	cieszę,	że	
możemy	się	spotkać	w	tym	wyjątkowym	świątecznym	czasie.	Jest	to	
bardzo	dobry	moment	na	podziękowania,	ponieważ	nasze	jednostki	
OSP	w	tym	roku	otrzymały	bardzo	dużo	prezentów.	Każdego	roku	w	
budżecie	 gminy	 przeznaczane	 są	 środki	 dla	Ochotniczych	 Straży	
Pożarnych,	 ale	 sami	 bez	 Państwa	wsparcia	 nie	 dali	 byśmy	 rady	
zrealizować	 tych	 inwestycji.	 Bardzo	 dziękujemy	 Ministrowi	
Maciejowi	Małeckiemu	za	wsparcie	w	pozyskiwaniu	dofinansowań,	
Marszałkowi	Województwa	Mazowieckiego	Adamowi	 Struzikowi	
jak	i	Mirosławowi	Adamowi	Orlińskiemu	Wiceprzewodniczącemu	

Sejmiku	 Województwa	 Mazowieckiego	 za	 przyznane	 dofinanso-
wania.	 Dziękuję	 Komendantowi	 Głównemu	 Państwowej	 Straży	
Pożarnej	 gen.	 bryg.	 Andrzejowi	 Bartkowiakowi	 za	 przyznane	
dofinansowania	i	wspieranie	gminy	Młodzieszyn.	Dziękuję	również	
Przewodniczącemu	Rady	Gminy	Sławomirowi	Makowskiemu	oraz	
całej	 Radzie	 Gminy	 za	 pomoc	 i	 wsparcie.	 Jeszcze	 raz	 dziękuję	
wszystkim	Państwu	którzy	wsparli	nas	w	pozyskiwaniu	środków	dla	
naszych	jednostek."	

Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze

Organizatorem imprezy była Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Sochaczewie oraz Zarząd Oddziału Powiato-
wego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sochaczewie. 
Do startu zostało zakwalifikowanych 20 drużyn – zwycięzców 
zmagań na szczeblach gminnych oraz na szczeblu powiatowym w 
2019 roku. Zawody rozegrano w dwóch konkurencjach, tj. sztafeta 
pożarnicza 7x50m z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe. OSP 
Kamion reprezentująca gminę Młodzieszyn zajęło 8 miejsce z 
wynikiem 143,60. Dziękujemy naszym druhom za poświecenie i 
zaangażowanie. 

11 września na stadionie sportowym w Teresinie odbyły się 
powiatowe zawody sportowo-pożarnicze jednostek ochotniczych 
straży pożarnych z terenu powiatu sochaczewskiego.
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Zasady korzystania z Kompleksu Lekkoatletycznego w Młodzieszynie

Wszystkich korzystających z obiektu obowiązuje Regulamin 
korzystania z obiektu sportowego stanowiącego własność 
Gminy Młodzieszyn – Kompleksu Lekkoatletycznego przy 
Szkole Podstawowej w Młodzieszynie, administrowanego 
przez Urząd Gminy Młodzieszyn.

Kompleks dostępny jest codziennie w godzinach 16:00-22:00. 
Z obiektu mogą korzystać wszyscy, jednak pierwszeństwo 
mają osoby zapisane wcześniej telefonicznie.

Zapisy przyjmowane są pod numerem telefonu dostępnym na 
naszej stronie www.mlodzieszyn.pl w zakładce Kompleks 
Lekkoatletyczny przy SP w Młodzieszynie.

Zapraszamy do korzystania z Kompleksu lekkoatletycznego 
przy Szkole Podstawowej w Młodzieszynie.

Przebywanie na terenie obiektu przez osoby nieuprawnione 
poza godzinami jego funkcjonowania jest zakazane.

Stypendia Wójta Gminy Młodzieszyn

Łącznie przyznano 56 nagród. 
Wójt gminy Monika Pietrzyk wraz z sekretarz gminy Anną Sobieraj 
wręczyły wyróżnionym uczniom stypendia wójta za wysokie 
wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Nie zabrakło także życzeń i 
gratulacji, które od Rady Gminy Młodzieszyn przekazał radny 
Krzysztof Bielecki. Jeszcze raz wszystkim dzieciom serdecznie 
gratulujemy wysokich średnich i życzymy powodzenia w 
kolejnych latach nauki.

24 czerwca, w Szkołach Podstawowych w Młodzieszynie, Kamionie 
i Janowie, odbyły się uroczystości związane z zakończeniem roku 
szkolnego 2021/2022 połączone z pożegnaniem klas ósmych.
Dzień wcześniej w Szkole Podstawowej w Młodzieszynie odbyło 
się zakończenie roku szkolnego dla ósmoklasistów. Dyrektorzy 
podczas przemówień podsumowali pracę szkół, wręczali uczniom 
nagrody i wyróżnienia. Dla najlepszych wójt gminy Monika 
Pietrzyk, jak co roku przygotowała stypendia. 

Ukraina

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, który wybuchł 24 
lutego 2022 r. oraz napływem obywateli tego państwa do Polski, 
wszystkim dzieciom uchodźców, których dotyczył obowiązek 
szkolny, zapewniono miejsca w gminnych placówkach oświato-
wych. Dzieci niezwłocznie otrzymały pomoc psychologiczną, 
zostały objęte dodatkowymi zajęciami z nauki języka polskiego 

oraz zapewniono im wszelkie potrzeby związane z pomocą w 
nauce. Zapewniono także bezpłatny dowóz tych dzieci do szkół. 
Dzięki naszej wspólnej wzorowej postawie otwartości i opiece, 
jaką szczególnie otoczono dzieci przybyłe z Ukrainy w naszych 
szkołach, mogły się one poczuć bezpieczniej i lepiej odnaleźć w 
nowej rzeczywistości. 
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Laboratoria Przyszłości

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu o łącznej kwocie 130 tysięcy 
złotych, uczniowie z naszych wszystkich szkół powoli 
rozpoczynają przygodę z poznawaniem nowych technologii. 
Szkoły zakupiły sprzęt ze specjalnego katalogu wyposażenia, 
który będzie im służył do kreatywnej nauki, druku 3D, robotyki czy 
programowania. 
Dzięki zaangażowaniu dyrektorów i nauczycieli, uczniowie 
uczestniczą w wielu ciekawych zajęciach, które do tej pory nie były 
możliwe do zrealizowania. Zakup sprzętu zapoczątkował również 
stworzenie nowych projektów. Jednym z nich było założenie w 
Szkole Podstawowej w Młodzieszynie studia nagraniowego 
„Grzmot Studio”. 
„Laboratoria Przyszłości” to inicjatywa edukacyjna realizowana 
przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Cieszymy się, że 
dzięki takim programom edukacja staje się ciekawsza i bardziej 
przystępna dla uczniów w każdym wieku. 

Laptopy w ramach programu Granty PPGR

Zakup sprzętu komputerowego był możliwy dzięki środkom w 
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności.

W ramach programu „Wsparcie dzieci i wnuków byłych 
pracowników PGR w rozwoju cyfrowym” Gmina Młodzieszyn 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 21 000,00 zł na zakup 6 
laptopów wraz z oprogramowaniem i ubezpieczeniem. 
Otrzymana kwota stanowi 100% całości zadania. Uczniowie z 
terenu Gminy Młodzieszyn, których rodzice złożyli w terminie 
wnioski przystąpienia do programu i spełniły wszystkie 
wymagane warunki udziału w projekcie, otrzymały sprzęt wraz z 
oprogramowaniem niezbędny do nauki w domu.

Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, w tym braki i 
nierówności w rozwoju cyfrowym. Ujawniła deficyt sprzętu 
komputerowego czy utrudnienia w dostępie do internetu co 
wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. 
Laptopy z oprogramowaniem będą zatem stanowić duże wsparcie 

w nauce. Dzięki programowi „Granty PPGR” dzieci z rodzin 
popegeerowskich otrzymały niezbędne wsparcie w zakresie 
dostępu do sprzętu komputerowego.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023

Tradycyjnie 1 września we wszystkich szkołach z gminy 
Młodzieszyn rozpoczął się rok szkolny. Jak co roku, wiązało się to z 
uroczystym apelem, w którym, obok uczniów, rodziców i 
nauczycieli, brali także udział przedstawiciele naszej gminy.            
W rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej w 
Młodzieszynie wzięła udział sekretarz gminy Anna Sobieraj, w 
Szkole Podstawowej w Janowie uczestniczyła Marzena 
Kalinowska, z kolei Szkołę  Podstawową w Kamionie odwiedzili 

przewodniczący rady gminy Sławomir Makowski wspólnie z 
radnym Krzysztofem Bieleckim. Samorządowcy w imieniu wójt 
gminy Moniki Pietrzyk skierowali ciepłe słowa powitania
i życzenia do wszystkich uczniów i pracowników oświaty. 
Szczególne życzenia i gratulacje z rąk sekretarz gminy Anny 
Sobieraj otrzymała dyrektor Szkoły Podstawowej w Mło-
dzieszynie Małgorzata Malczewska, która obchodziła jubileusz 
40–lecia pracy zawodowej.
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Mistrz olimpijski w Młodzieszynie

Roberta Korzeniowskiego gościliśmy na nowym kompleksie 
lekkoatletycznym przy szkole podstawowej w Młodzieszynie, 
który przy okazji swojej wizyty udzielił pierwszej lekcji pokazowej 
grupie uczniów ze wszystkich szkół z gminy Młodzieszyn. Był to 
wyjątkowy czas, ponieważ pierwszy raz gościliśmy sportowca z 
takim dorobkiem w naszej gminie. Nasi uczniowie z wielkim 
zapałem i zaangażowaniem słuchali uwag i wskazówek trenera, 
nigdy nie zapomną tej lekcji.

10 maja w naszej gminie przebiegł na sportowo, a to za sprawą 
naszego specjalnego gościa, lekkoatlety, chodziarza, cztero-
krotnego mistrza olimpijskiego, trzykrotnego mistrza świata i 
dwukrotnego mistrza Europy – Roberta Korzeniowskiego. 

Baseball

Dzięki temu, że w Młodzieszynie znajduje się piękny kompleks 
lekkoatletyczny mieszkańcy mają szansę na rozwijanie wielu 
dyscyplin sportowych.
19 września odbyła się nauka gry w Baseball dla dzieci, zorganizo-
wana przez Fundację Orły Sportu pod patronatem ministra 
Macieja Małeckiego oraz wójt Moniki Pietrzyk przy współpracy 
Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Nasze dzieciaki gry w baseball uczyli członkowie drużyny 
baseballowej Piraci Władysławowo – bardzo dziękujemy!

Początkiem wydarzenia było spotkanie z Markiem Orzecho-
wskim, który przedstawił pokrótce bogatą historię ziemi młodzie-
szyńskiej z okresu II Wojny S�wiatowej. Po wstępie historycznym i 
oficjalnym otwarciu wydarzenia przyszedł moment, na który 
wszyscy czekali – lekcję gry w Baseball.

Bardzo dziękujemy Michałowi Orlińskiemu zaangażowanemu w 
realizację projektu oraz Piotrowi Pętlakowi wraz z wolontariu-
szami z CUS za pomoc organizacyjną.
Było to pierwsze spotkanie w ramach projektu „Zagraj	w	Baseball	
na	Orliku	2022”, a w całej Polsce zostało wyznaczonych tylko 5 
miejscowości do udziału w projekcie, tym bardziej dziękujemy, że 
w tym gronie znalazł się Młodzieszyn.Niestety pogoda nam nie sprzyjała i musieliśmy naukę przenieść 

na salę gimnastyczną, ale nie było to dla nas przeszkodą. 

Dzieciaki świetnie się bawiły, a po próbnych rzutach w wielu 
uczniach było widać potencjał więc jest szansa, że baseball zagości 
w naszej gminie na dłużej. Miłym akcentem kończącym naukę był 
pamiątkowy medal i dyplom, który otrzymały wszystkie dzieci.
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XXV Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach przełajowych

21 października na terenie Szkoły Podstawowej w Kamionie 
odbyły się XXV Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 
Sztafetowych Biegach Przełajowych. Otwarcia zawodów dokonał 
dyrektor biura poselskiego Macieja Małeckiego Michał Orliński 
wspólnie z sekretarz Anną Sobieraj, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Sochaczewie Anną Pawłowską, wicedyrektor 
Biura Sportu i Rekreacji w Warszawie Dorotą Ognichą oraz 
sekretarz Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w 
Sochaczewie Zenonem Grąbczewskim.
W zawodach wzięło udział 960 uczniów z województwa 
mazowieckiego. Młodsi zawodnicy pokonywali trasę biegową im. 
Roberta Lewandowskiego 10x800m, starsi 10x1000m. 
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XXV Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej - ciąg dalszy

Rozwój sportu dzieci i młodzieży jest bardzo 
ważny, a Wy tworzycie wspaniały przykład 
dla swoich rówieśników. 

Rolę sędziego głównego pełnił Zenon Grąb-
czewski. Wydarzenie sportowe komentował 
prezes Powiatowego Szkolnego Związku 
Sportowego w Sochaczewie Mirosław Do-
mińczak.
Wśród samorządowców, którzy tego dnia 
przyglądali się sportowym zmaganiom 
młodych sportowców i dopingowali lekko-
atletów, a następnie najlepszym ekipom 
wręczali puchary, medale i dyplomy byli: 
Anna Pawłowska, Anna Sobieraj, Sławomir 

Makowski, Michał Orliński, starosta żyrardo-
wski Krzysztof Dziwisz, koordynator sportu, 
przedstawiciel starosty warszawskiego 
zachodniego Adrian Osiński,  z-ca dyrektora 
Biura Sportu i Rekreacja w mieście stołe-
cznym Warszawa Dorota Ognicha, dyrektor 
szkoły w Kamionie Marzena Cichy, Mirosław 
Domińczak – prezes PSZS.

Wakacje z rolkami

Zależy nam na tym aby promować aktywny styl życia i 
organizować zajęcia które są „zamiennikiem” spędzania wolnego 
czasu z telefonem lub komputerem. Dziękujemy instruktorce 
Monice Goncie za zaszczepienie w naszych dzieciach smykałki do 
rolek. 

Jazda na rolkach daje dużo frajdy, uczy koordynacji ruchowej, 
poprawia sprawność fizyczną. Najważniejsze jest to, że już po 
pierwszym spotkaniu widać było postępy, co motywowało dzieci 
do dalszej pracy. 

Wakacyjny czas sprzyja plenerowej aktywności fizycznej. Dzieci i 
młodzież z naszej gminy nie próżnowała i bardzo chętnie 
skorzystała z możliwości nauki jazdy na rolkach, którą dała wójt 
gminy Monika Pietrzyk organizując WAKACJE Z ROLKAMI. 
Darmowe lekcje jazdy na rolkach odbywały się na parkingu przy 
Szkole Podstawowej w Młodzieszynie, dwa razy w tygodniu, w 
dwóch grupach dostosowanych do umiejętności uczestników. 
Pierwsze zajęcia odbywały się pod hasłem „Pierwsze	kroki	na	rol-
kach”, godzinę później – „Podstawy	jazdy	na	rolkach” z doszkala-
niem hamowania i skręcania.

Piłka nożna w Młodzieszynie

Promując aktywne formy spędzania czasu i wykorzystując 
potencjał kompleksu lekkoatletycznego przy Szkole Podstawowej 
w Młodzieszynie wójt gminy Monika Pietrzyk zorganizowała dla 
dzieci z terenu gminy treningi gry w piłkę nożną.

To bardzo ważne aby wykorzystywać możliwości nowo wybudo-
wanego obiektu sportowego w pełni, a młodzi mieszkańcy mają 
kolejną alternatywę na spędzenie wolnego czasu.

Frekwencja i zainteresowanie piłką było bardzo duże, a dzieciaki 
pełne energii i zapału. Mamy nadzieję, że talenty młodych piłkarzy 
będą się rozwijać a chęci do trenowania nie miną.

Bardzo się cieszymy, że zainteresowanie sportem w naszej gminie 
jest tak duże oraz, że kompleks lekkoatletyczny tętni życiem. 

Zajęcia są prowadzone przez doświadczonego trenera Michała 
Orlińskiego i odbywają w dwóch grupach wiekowych kl. 1-2 i kl.3-
6, dwa razy w tygodniu.

6 września, wszyscy młodzi miłośnicy sportu zebrali się na 
kompleksie lekkoatletycznym , gdzie odbyły się pierwsze zajęcia. 
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W styczniu obchodziliśmy Dzień Kubusia Puchatka, Dzień Babci i 
Dziadka oraz Dzień Bezpiecznego Internetu, podczas którego 
uczniowie zapoznali się z zasadami bezpiecznego korzystania z 
sieci. 22 lutego harcerze obchodzili Dzień Myśl Braterskiej, który 
miał za zadanie przypomnieć, że wszyscy jesteśmy dla siebie 
braćmi, niezależnie od koloru skóry, narodowości czy wieku. W 
lutym przedszkolaki wzięły udział w Dniu Dinozaura, świętowały 
Dzień Piegów. Przełom lutego i marca to czas, kiedy cała nasza 
szkolna społeczność aktywnie włączyła się w pomoc ogarniętej 
wojną Ukrainie. Klasy czwarte uczestniczyły w Biegu Pamięci 
Z�ołnierzy Wyklętych– Wilczym Tropem, przebiegli dystans 400m. 
Obchodziliśmy pierwszy dzień wiosny oraz S�wiatowy Dzień 
Zespołu Downa. Klasy trzecie i czwarte odbyły wycieczkę do 
Muzeum Ziemi Sochaczewskiej, obejrzały w MDK „Mazowsze” 
spektakl „Chłopcy	z	Placu	Broni”.

Od początku roku 2022 w SP Młodzieszyn prowadzone było 
nauczanie stacjonarne.  Cieszymy się, że pandemia przestała być 
tak niebezpieczna i zaczęliśmy działać ze zdwojoną siłą. Z okazji 
XXX Finału WOS�P zorganizowaliśmy kwestę przed kościołem 
w Młodzieszynie, aby tym razem pomóc w diagnostyce i leczeniu 
wzroku u dzieci. Zebraliśmy 5323,76 zł. Harcerzom i zuchom 
towarzyszyli nauczyciele, strażacy OSP z Młodzieszyna i Bud 
Starych oraz rodzice. Serdecznie dziękujemy za wsparcie i 
obecność mimo mało sprzyjającej pogody. 

Dzień Przedszkolaka przypada 20 września. Tego dnia we 
wszystkich oddziałach przedszkolnych zorganizowane były 
kreatywne zabawy i konkursy. Na powitanie jesieni zostały 
zorganizowane liczne atrakcje. Byliśmy współorganizatorami 
Narodowego Czytania, nasza szkoła przyłączyła się do akcji    
„Wspólnie	 sprzątamy	 lasy	 2022”. Przedszkolaki świętowały we 

1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny, zorganizowaliśmy  
„Tydzień	dla	 profilaktyki	 chorób	 zakaźnych”. Włączyliśmy się w 
obchody „Międzynarodowego	Dnia	Kropki" święta, które ma na 
celu pobudzanie kreatywności, pomysłowości, talentu i odwagi w 
pokonywaniu trudności. 19 września to Dzień Patrona 
obchodzony w rocznicę śmierci gen. Stanisława Grzmota 
Skotnickiego. Z tej okazji odbył się uroczysty apel przygotowany 
przez klasę Vb, konkurs  plastyczny „Patron	w	moich	oczach” oraz 
konkurs wiedzy o życiu patrona, odwiedziliśmy również miejsca 
pamięci narodowej na terenie naszej gminy. Harcerze i zuchy 
uczestniczyły w Mazowieckim Rajdzie Szlakami Walk nad Bzurą, 
który w tym roku odbywał się już po raz 52.

22 kwietnia świętowaliśmy Dzień Ziemi, a uczniowie starszych 
klas zwiedziły Gniezno, Brześć Kujawski i Ostrów Lednicki. 4 maja 
odbył się apel z okazji S�więta Konstytucji. W grupach przedszkol-
nych obchodzono  Dzień Strażaka. Uczniowie klas I, II i V byli w 
Parku Rozrywki Mandoria. W maju przyjechał do nas czterokrotny 
mistrz olimpijski Robert Korzeniowski. Kilka dni później odbyło 
się uroczyste otwarcie nowego kompleksu lekkoatletycznego, 
utworzonego na terenie naszej szkoły.  W dniu 18 maja klasy IV-

VIII obejrzały spektakl teatralny „Tadek	na	tropie	Minotaura" w 
Teatrze Muzycznym w Łodzi. W dniach 13-20 maja nasza szkoła 
przystąpiła do obchodów Mazowieckiego Tygodnia Bezpieczeń-
stwa. W czerwcu uczniowie wzięli udział w IX Sztafetowym Biegu 
Pamięci Sylwestra Rozdżestwieńskiego, odbył się także u nas 
Gminny Dzień Dziecka. Uczennice naszej szkoły zostały nagro-
dzone w XI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym im. 
Władysława S� lewińskiego „Kocham	 Polskę…	 Rodzina	 Życia	 i	
Miłości”. Uczennica Antonina Czubak została laureatką w XXI 
Ogólnopolskim Konkursie Papieskim „Przyszłość	 ludzkości	 idzie	
poprzez	 rodzinę!” – S�więty Jan Paweł II. Konkurs został objęty 
honorowym patronatem Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Techno-
logii. Czerwiec to czas wycieczek: do Z�elazowej Woli, Zakrzewa, 
Krakowa i Zatorza, do Happy Parku w Stróżewku. 
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Z okazji Dnia Praw i Obowiązków, dzieci z grup przedszkolnych 
uczestniczyły w spotkaniu z psychologiem. S�więtowały też 
S�wiatowy Dzień Pluszowego Misia i Dzień Kredki. 17 listopada 
uczniowie klas piątych w kinie „Mazowsze” obejrzeli spektakl 
mitologiczny „Na Olimpie”. Zuchy z Tęczowej Gromady zostały 
wyróżnione w IX Przeglądzie piosenki harcerskiej i zuchowej 
"Spirala"	w Kramnicach Miejskich w Sochaczewie. Pod koniec 
listopada po dwóch latach pandemii zorganizowaliśmy szkolne 
Andrzejki, tańce i wróżby w których uczestniczyły wszystkie klasy. 
W grudniu obchodziliśmy Dzień Górnika, Gminne Mikołajki, 
Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, w którym świętowaliśmy 
Dzień DOBRYCH LUDZI. Prowadziliśmy akcje charytatywne, 
projekty „I	 Ty	 możesz	 zostać	 świętym	 Mikołajem" , Szlachetna 
Paczka, Wspólnie wygrajmy wrażliwość. Uzyskaliśmy I miejsce w 
konkursie „EkoSzkoła” zorganizowanym przez Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki w Warszawie. Ksawery Maślanka, uczeń klasy II, zajął 
I miejsce w kategorii prace plastyczne dla uczniów szkół 
podstawowych - wykonał grę planszową. 

wrześniu S�wiatowy Dzień Jabłuszka i Dzień Uśmiechu, a w 
październiku Dzień Drzewa, Dzień Kundelka, S�wiatowy Dzień 
Chleba. Odbyło się również ślubowanie klas pierwszych i 
pasowanie na ucznia. W powiatowych sztafetowych biegach 
przełajowych, dziewczęta z naszej szkoły zdobyły drugie miejsce. 
Ten miesiąc obfitował w liczne wyjazdy: m.in. do kina na film 
„Kopciuszek	 i	Kamień	Życia", klasy starsze na lekcje w Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie. Obchodziliśmy również S�więto 
Dyni, Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, Dzień Zdrowego 
Jedzenia i Gotowania, Dzień Jeża. 11 listopada obchodziliśmy 
Narodowe S�więto Niepodległości, uczestniczyliśmy w akcji 
„Szkoła	do	Hymnu”. Uczniowie przygotowali i przedstawili montaż 
słowno – muzyczny, upamiętniający odzyskanie przez Polskę 
niepodległości w 1918 roku.

Szkoła za upowszechnianie i popularyzację działań związanych z 
edukacją ekologiczną i ochroną środowiska na terenie 
województwa mazowieckiego otrzymała tytuł „EkoSzkoły” i 
nagrodę pieniężną. Czas oczekiwania na Boże Narodzenie należy 
do najpiękniejszych w roku. Dlatego też w polską tradycję wpisane 
są jasełka. W naszej szkole tegoroczny występ został przygoto-
wany przez uczniów klasy szóstej i ósmej i zaprezentowany 
podczas szkolnej wigilii oraz w kościele parafialnym. Rozpoczęło 
swoją działalność STUDIO GRZMOT, które powstało z projektu 
„Laboratoria	Przyszłości", w którym pod okiem Marka Orzecho-
wskiego uczniowie nagrywają filmy i umieszczają je na YouTube. 
Dzieje się więc w naszej szkole dużo, jest ciekawie, nauka 
towarzyszy zabawie a zabawa nauce. Dzięki temu w naszej 
placówce uczniowie się nie nudzą! Zapraszamy do czytania 
gazetki oraz śledzenia aktualnych ciekawych wpisów: Facebooka 
Młodziesz. Zobacz. Historię, 66 Drużyna Harcerska ”Knieje” oraz 3 
Gromada Zuchowa „Tęczowa	 Gromada”. Zaglądajcie na stronę 
szkoły www.spmlodzieszyn.edupage.org, na której znajdziecie 
ważne informacje dla uczniów i rodziców oraz obszerniejsze 
sprawozdania z naszej bieżącej działalności.



Szkoła Podstawowa  im. płk L. Głowackiego w Janowie 

18 i 21 marca przeprowadziliśmy kolejną akcję charytatywną, w 
ramach której można było dokonać zakupu skarpetek. Dochód 
przeznaczony został na wsparcie leczenia syna naszej absol-
wentki. 23 marca ogłoszony został dniem bez plecaka. Uczniowie 
wykazali się ogromną kreatywnością. Rolę plecaków pełniły 
taczki, chlebaki, różne pudełka, miski i inne. 

8 marca zorganizowaliśmy akcję „Tulipana	kup	dla	Pani	i	pomagaj	
razem	z	nami”. W szkole można było zakupić tulipany dla Pań. 
Pozyskane w ten sposób pieniążki przekazaliśmy na konto 
fundacji wspierającej leczenie naszej uczennicy. 21 marca 
powitaliśmy wiosnę. Dzieci śpiewały piosenki o wiośnie, 
przedstawiały scenki, odbył się wiosenny bieg sztafetowy. 
Podczas S�wiatowego Dnia Osób z Zespołem Downa przeprowa-
dzono pogadankę, a uczniowie przygotowali piosenkę z 
wykorzystaniem gestów z programu językowego Makaton. 

10 czerwca klasy IV i V bawiły się na wycieczce w Parku Julinek. 14 
czerwca dzieci z oddziału przedszkolnego "0" oraz klas I-III brały 
udział w wycieczce do Rodzinnego Parku Rozrywki "Frajdalandia"	
w Budach Iłowskich. „Kochamy	Was	całym	sercem”-to hasło było 
motywem przewodnim święta Mamy i Taty, które odbyło się w 
naszej szkole w dniu 15 czerwca. Na uroczystość przybyli licznie 
rodzice, aby wspólnie ze swoimi pociechami świętować te dwa, 
niezwykle ważne dni w życiu rodziców. Czerwiec w grupie 
Pracowitych Pszczółek upłynął pod znakiem akcji głośnego 
czytania – „Książka	naszym	przyjacielem”. Mieliśmy zaszczyt gościć 
Rodziców, którzy z ogromnym zaangażowaniem czytali dzieciom 
fragmenty znanych i lubionych bajek.	,,Bieg	po	zdrowie”	to program 
antytytoniowej edukacji zdrowotnej skierowany do uczniów klas 
IV, w ramach którego uczniowie przy pomocy aktywnych metod 
nauczania zwiększyli swoją wiedzę na temat zdrowia w kontek-
ście szkodliwości palenia papierosów. 

Rok 2022 rozpoczęliśmy w cieniu pandemii COVID 19. 
Obowiązywał reżim sanitarny, a poszczególne klasy uczyły się w 
formie zdalnej. Mimo to staraliśmy się małymi krokami wracać do 
normalności. 18 stycznia w oddziale przedszkolnym święto-
waliśmy urodziny bohatera dziecięcych bajek – Kubusia Puchatka. 
Z okazji święta babci i dziadka, przedszkolaki przygotowały 
wiersze i piosenki, które zaprezentowane zostały za pomocą 
mediów, gdyż niestety nie można było zorganizować tego święta 
stacjonarnie. 30 stycznia włączyliśmy się w akcję WOS�P. Nasi 
wolontariusze kwestowali przy kościele w Giżycach. Po wybuchu 
wojny w Ukrainie społeczność szkoły aktywnie włączyła się w 
pomoc ofiarom wojny. Zorganizowaliśmy zbiórkę żywności i 
niezbędnych rzeczy. 

29 kwietnia odbył się uroczysty apel z okazji S�więta Konstytucji, 
przygotowany przez klasę VI. 8 maja obchodzony był 
Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Przedszkolaki 
uczestniczyły w różnych formach zajęć. W bibliotece dowiedziały 
się w jaki sposób powstaje książka, jak należy o nią dbać, kim jest 
bibliotekarz oraz na czym polega jego praca. 10 maja w SP w 
Młodzieszynie odbył się Gminny Turniej w dwa ognie, w którym 
nasi uczniowie zajęli II msc. „Zaczęło	 się	 zwyczajnie” to tytuł 
dyktanda tegorocznego VIII Powiatowego Konkursu Ortografi-
cznego dla klas III szkół podstawowych. Fragment został 
zaczerpnięty z lektury „Karolcia” Marii Krüger. Honorowy 
patronat nad konkursem objęła pani Jolanta Gonta - starosta 
sochaczewski, która była również fundatorem głównej nagrody. 

Dzień Dziecka w naszej szkole spędziliśmy na sportowo. 
Uczniowie klas I-III pojechali na basen, gdzie pod okiem 
instruktora uczyli się pływać. Uczniowie z klas IV-VI rozegrali 
międzyklasowy turniej w dwa ognie. Finałem dnia był mecz w 
piłkę siatkową: uczniowie kontra pracownicy szkoły wygrany 
przez dorosłych. 6 czerwca uczestniczyliśmy w Gminnym Dniu 
Dziecka, gdzie na dzieci czekały dmuchańce, fotobudka, malo-
wanie twarzy, konkurencje sportowe, zabawy z bańkami. GBP w 
Młodzieszynie przygotowała strefę plastyczną i gier planszowych, 
w której do samego końca było pełno dzieci. Wszyscy mogli posilić 
się gorącymi kiełbaskami, zjeść watę cukrowa i popcorn. 

8 kwietnia uczniowie klas I-IV uczestniczyli w wycieczce do 
Mandorii - miasta przygód. Jak sama nazwa wskazuje, przygód i 
dobrej zabawy nie zabrakło. 21 kwietnia w grupie „Pracowite	
Pszczółki” odbył się przegląd recytatorski, będący uwieńczeniem 
Międzynarodowego Dnia Teatru oraz Międzynarodowego Dnia 
Książki dla Dzieci. Wiosną uczniowie klas I-III rozpoczęli naukę 
pływania w ramach projektu „Umiem	pływać”. 

1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. We wrześniu 
społeczność szkoły włączyła się do akcji sprzątanie świata. Młodsi 
uczniowie sprzątali teren przyszkolny, a starsi pod opieką 
nauczycieli zbierali śmieci w bliskiej okolicy szkoły. 15 września 
„Pracowite	pszczółki” obchodziły Międzynarodowy Dzień Kropki. 
Celem tego święta jest wzbudzenie u dzieci kreatywności, 
pomysłowości i zachęcenie ich do tworzenia i działania. 

24 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego, w 
czasie którego podsumowaliśmy pracę szkoły, wyniki uczniów, a 
przede wszystkim pożegnaliśmy naszych absolwentów. 

Dnia 29 września w punktach przedszkolnych obchodziliśmy 
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. W ramach tej akcji 
wychowawcy grup, pracownicy szkoły, Rodzice oraz Pani 
Katarzyna Jasińska z Gminnego Ośrodka Kultury w Młodzieszynie 
czytały wybrane przez dzieci pozycje książkowe. 1 października 
obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Muzyki. Z tej okazji dzieci z 
oddziałów przedszkolnych uczestniczyły w lekcji muzyki, którą 
poprowadziły Pani Kasia i Pani Magda. Na początek spotkania 
najmłodsi wysłuchali przepięknej kołysanki. Następnie Panie w 
przyjazny sposób zaprezentowały instrumenty muzyczne: 
skrzypce oraz wiolonczele. 
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10 października w oddziale przedszkolnym obchodziliśmy 
„Święto	 Drzewa”. Z tej okazji zorganizowane zostały zajęcia 
związane z tematyką drzew. Dzieci poznały budowę drzewa, jego 
znaczenie dla człowieka, zwierząt i przyrody. 13 października 
obchodziliśmy w naszej szkole S�więto Edukacji Narodowej. To 
szczególny dzień dla najmłodszych – przedszkolaków i 
pierwszoklasistów, którzy złożyli ślubowanie, a następnie zostali 
pasowani na przedszkolaka i ucznia. 

8 listopada obchodziliśmy Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia, 
który był dobrą okazją do promowania zdrowego jedzenia oraz 
profilaktyki chorób będących konsekwencją złej diety. 
10 listopada odbył się uroczysty apel z okazji S� więta 
Niepodległości. Po wprowadzeniu sztandaru szkoły odśpiewany 
został Hymn Państwowy, a następnie klasa VI przedstawiła część 

artystyczną. 21 listopada obchodziliśmy S� wiatowy Dzień 
Z�yczliwości. Jego celem jest uwrażliwienie ludzi na wzajemną 
życzliwość oraz kreowanie postaw wolontarystycznych. 25 
listopada obchodziliśmy Andrzejki oraz święto pluszowego misia. 
6 grudnia uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w zorganizo-
wanych przez wójt Monikę Pietrzyk Gminnych Mikołajkach. Nasza 
szkoła włączyła się w tym roku do akcji charytatywnej Góra 
Grosza. 13 grudnia odbyła się akcja pod hasłem "Bądź	widoczny	-	
bądź	 bezpieczny"	 - pogadanka na temat bezpieczeństwa w 
przestrzeni publicznej, przepisy i zasady poruszania się na drodze. 
20 grudnia odbyły się szkolne Jasełka przygotowane przez klasy I-
III. Cudowny występ wprowadził wszystkich w przepiękny 
nastrój bożonarodzeniowy.

21 października uczniowie uczestniczyli w wycieczce do 
Energylandii. 26 października w bibliotece szkolnej odbyło się 
pasowanie pierwszoklasistów na czytelnika. Przy okazji 
uczniowie poznali wyposażenie biblioteki, jej księgozbiór i 
regulamin wypożyczania. 27 października w oddziale przedszkol-
nym obchodziliśmy Dzień Jabłka. Dzieci wszechstronnie 
poszerzały swoją wiedzę poprzez poznanie różnych gatunków 
jabłek. W ramach projektu ministerialnego ph. "Szkoła	Pamięta", 
przedszkolaki naszej szkoły, udały się na pobliski cmentarz 
wojenny z czasów I wojny światowej w celu zapalenia zniczy. 
Delegacja uczniów klasy V odwiedziła pobliskie cmentarze 
wojenne w Leontynowie, Starych Budach i Rokicinie, gdzie 
również zapalono znicze. 4 listopada przypada Międzynarodowy 
Dzień Postaci z Bajek i z tej okazji przedszkolaki wzięły udział w 
bajkowym spotkaniu, podczas którego opowiadały o swoich 
ulubionych bajkowych postaciach. 
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Kolejny intensywny rok za nami! Pierwsze miesiące roku 2022 nie 
należały do najłatwiejszych, nawroty pandemii krzyżowały nasze 
plany, a szkoła przechodziła na epizodyczne nauczanie zdalne. 
Mimo to nasz zeszłoroczny kalendarz jak zawsze wypełniony był 
po brzegi. Apele, konkursy, wycieczki… Zapraszamy na 
podsumowanie roku 2022 w Szkole Podstawowej im. gen. bryg. 
Franciszka Włada w Kamionie. 
Z okazji Dnia Babci i Dziadka przedszkolaki oraz uczniowie klas 1-
3 przygotowali filmiki z występami, które umieszczono na stronie 
szkoły.
Bardzo ważną tradycją jest również udział w akcji Wielka Orkie-
stra S�wiątecznej Pomocy. Finał przypadł niestety na czas nauki 
zdalnej, ale uczniowie mogli dołożyć swoją cegiełkę biorąc udział 
w internetowych licytacjach. 
28 lutego, w przeddzień Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy	
Wyklętych”, delegacja uczniów udała się do Witkowic, by tam, pod 
tablicą upamiętniająca postać ppłk Łukasza Cieplińskiego, zapalić 
znicze i oddać cześć żołnierzom walczącym w antykomunistycz-
nym podziemiu. 
4 marca uczniowie klas 0-3 obejrzeli przedstawienie pt. 
„Czarownica” zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w 
Młodzieszynie, w wykonaniu grupy teatralnej „Alberciaki”. 
Pierwszego dnia wiosny, uczniowie obejrzeli w GOK w Młodzie-
szynie przedstawienie pt. „Skromniuszek” w wykonaniu grupy 
teatralnej „Antrakt”. Natomiast oddziały przedszkolne jak i klasy 
1-3 oprócz palenia marzanny i powitania wiosny obchodziły też 
S�wiatowy Dzień Zespołu Downa. Dzieciaki, w skarpetkach nie do 
pary na stopach, spędziły dzień ucząc się o empatii i wrażliwości. 
Z okazji rozpoczynającej się wiosny odbył się również Szkolny 
Konkurs Recytatorski „Witaj	Wiosno!”. 

1 kwietnia uczniowie klas 0-3 wybrali się na wycieczkę do 
Warszawy. Dzieciaki miały okazję zobaczyć i zwiedzić dwa 
najbardziej charakterystyczne zabytki naszej stolicy, czyli Stare 
Miasto i Zamek Królewski. 
Jeszcze niedawno dzieciaki szalały w parku wodnym Suntago, a 
już 8 kwietnia, wraz z kolegami i koleżankami ze szkoły w Janowie, 
wybrały się do parku rozrywki Mandoria. 
Z okazji „Światowego	Dnia	Ziemi” odbyła się zbiórka na krzewy, 
które miały upiększyć teren wokół szkoły i sprawić, by wokół nas 
było jeszcze bardziej zielono. Udało nam się zakupić 23 tuje!
22 kwietnia wzięliśmy udział w akcji „Sprzątamy	dla	Polski”. Już po 
raz kolejny z dużym zaangażowaniem uczniowie wraz z 

nauczycielami sprzątali teren przyległy do szkoły. Tego dnia odbył 
się również apel upamiętniający jedno z najważniejszych 
wydarzeń w historii naszego narodu - Chrzest Polski. 

Uczniowie naszej szkoły zaczęli rozwijać swoje umiejętności 
techniczne z wykorzystaniem sprzętu jaki zakupiono w ramach 
programu dla szkół „Laboratoria	Przyszłości”. Dzieci z klasy 6 jako 
pierwsze miały okazję poznać pracę drukarki 3D. Natomiast 
uczniowie klasy 7 wykorzystując zestaw Jimu robot zapoznawali 
się z podstawami robotyki i programowania inteligentnych 
robotów.

Jak co roku uczciliśmy w naszej szkole S�więto Flagi oraz Rocznicę 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie zaprezentowali 
program artystyczny, który nawiązywał do naszych symboli 
narodowych.

Rok 2022 był Rokiem Romantyzmu Polskiego. Z tej okazji 5 maja 
zorganizowano wyjazd dla klas 6-8 do Teatru Dramatycznego w 
Płocku na adaptację teatralną „Balladyny”. 
10 maja wzięliśmy udział treningu przeprowadzonym przez 
Roberta Korzeniowskiego. Zajęcia odbyły się na nowym stadionie 
lekkoatletycznym na terenie Szkoły Podstawowej w Młodzie-
szynie. 

Uczniowie klas 4-8  z wzięli udział w ogólnopolskiej kampanii 
informacyjno-edukacyjnej „Hazard?	Nie,	 dziękuję”, której celem 
było podniesienie świadomości młodych osób na temat zagrożeń 
jakie niesie hazard i uzależnienie od niego. 

Klasa 1 z okazji Dnia Matki zaprosiła swoje mamy na zajęcia 
otwarte „Moja	 mama	 czarodziejka”. Zajęcia zorganizowano z 
wykorzystaniem scenariusza przygotowanego według programu 
Lekcja Enter. Rodzice mieli możliwość zobaczenia, jak dziecko 
odnajduje się w klasie, jakie prezentuje wiadomości i umiejętności. 
26 maja świętowaliśmy Dzień Matki. Dzieci z naszej szkoły i przed-
szkola zaprosiły mamy na przedstawienia, w których wystąpiły 
specjalnie dla nich. Wyraziły swoją miłość najpiękniej jak potrafiły 
w wierszach i piosenkach.
Z okazji Dnia Dziecka w naszej szkole zorganizowano wiele 
atrakcji. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie! Wśród aktywności 
zaplanowanych tego dnia miało miejsce między innymi: malowa-
nie twarzy, konkursy sportowe, przygotowanie plakatów posze-
rzających wiedzę o prawach dziecka oraz… lody!

2 czerwca klasy 1-3 wybrały się na wycieczkę do Akademii Pana 
Kleksa czyli Nieborowa. W 1983 r. Pałac oraz Ogród w Nieborowie 
stały się plenerem filmowym dla ekranizacji bajki Jana Brzechwy. 
Głównym punktem wyjazdu była lekcja kleksografii. 
Uczniowie klasy 7 dołączyli do ekipy z Młodzieszyna i wybrali się 
na dwudniową wycieczkę do Krakowa i Energylandii. Pierwszego 
dnia zwiedzali Miasto Królów Polski, a drugiego szaleli w najwięk-
szym polskim parku rozrywki.  

2 czerwca klasy przedszkolne wzięły udział w przedstawieniu pt. 
,,Misio	Tulisio” w Gminnym Ośrodku Kultury w Młodzieszynie. 

Podsumowaniem zdobytej wiedzy matematycznej w roku szkol-
nym 2021/2022 stał się Szkolny Konkurs Matematyczny „Młody	
Pitagoras”. Uczniowie podjęli wyzwanie matematyczne w postaci 
testu i zadań tekstowych dostosowanych do wiedzy z poszczegól-
nych klas w dwóch kategoriach wiekowych.

6 czerwca dzieci z naszej szkoły wzięły udział w Gminnym Dniu 
Dziecka, który odbył się na sportowo.

Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. Franciszka Włada w Kamionie
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Tradycją naszej szkoły jest, że najmłodsi uczniowie w Dzień 
Edukacji Narodowej przeżywają swoją pierwszą ważną szkolną 
uroczystość, jaką jest pasowanie na ucznia pierwszej klasy. 13 
października odbyło się uroczyste ślubowanie, a potem występy 
uczniów.

W świątecznej atmosferze 20 grudnia odbyło się spotkanie 
wigilijne naszej społeczności szkolnej. W części artystycznej 
uczniowie z klas 4, 5, 6 oraz 7 zaprezentowali tradycyjne jasełka. 
Zaśpiewane kolędy i pastorałki wprowadziły nas wszystkich w 
świąteczny nastrój. Po części artystycznej przyszła pora na 
życzenia.

W dniu 4 października uczestniczyliśmy w IV edycji ogólno-
polskiej akcji #SprzątamyDlaPolski.

Wreszcie przyszły długo wyczekiwane wakacje! Wszystko co 
dobre kiedyś się jednak kończy i 1 września spotkaliśmy się 
ponownie, wypoczęci i gotowi na przygody jakie przyniesie nam 
nowy rok szkolny!

Uczniowie starszych klas świętowali ten dzień w Szkole Podstawo-
wej w Młodzieszynie, gdzie zorganizowano Gminne Mikołajki i 
obejrzeli niezapomniany pokaz magika.

Nasza szkoła słynie przede wszystkim z goszczenia zawodów w 
biegach. Ten rok nie był wyjątkiem. Odbyły się takie imprezy jak: 
XXV Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych,  XXIV Mazowieckie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Indywidualnych Biegach Przełajowych Szkół Podsta-
wowych i Ponadpodstawowych, Międzypowiatowe Biegi Przeła-
jowe, czy start 39. Półmaratonu Szlakiem Walk nad Bzurą.

Kolejny stały punkt w szkolnym kalendarzu imprez to zabawa 
Andrzejkowa. Spędziliśmy ten dzień w świetnej atmosferze, z 

muzyką, tańcami i… odrobiną magii! Tego dnia obchodziliśmy 
także S�wiatowy Dzień Pluszowego Misia. Rada Rodziców 
ufundowała wszystkim uczniom Misie Lubisie. Każde dziecko 
przyszło do szkoły z wyjątkowym towarzyszem, czyli swoim 
ulubionym pluszakiem. 

W związku z Narodowym S�więtem Niepodległości nasza szkoła 
włączyła się w akcję Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła	 do	
hymnu”. W ramach tej akcji w dniu 10 listopada o godzinie 11.11  
uczniowie naszej szkoły pięknie odśpiewali „Mazurka	Dąbrow-
skiego”. Tego samego dnia klasy 4-8 miały okazję do spotkania z 
„żywą	historią” podczas wizyty w Muzeum Wsi Mazowieckiej w 
Sierpcu. 

Uff… Przyszedł grudzień, a więc zbliżamy się do końca! Głównym 
bohaterem tego miesiąca jest oczywiście S�więty Mikołaj, który jak 
co roku odwiedził naszą szkołę 6 grudnia. Tego roku spotkanie z 
Mikołajem było wyjątkowe, bo podwójne! Dzieciaki z klas 1-3 
zostały zaproszone do Komendy Powiatowej Policji w Sochacze-
wie, gdzie również czekał na nich ulubiony S�więty. 

Podczas pierwszej lekcji w nowym roku szkolnym, w ramach 
ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Dzieci	uczą	rodziców” uczniowie 
z naszej szkoły z klas I-III utrwalili zasady bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, najważniejsze numery alarmowe i znaki drogowe.

Z okazji Tygodnia profilaktyki chorób zakaźnych w dniu 14 wrze-
śnia w klasach 1-3 odbyły się zajęcia uświadamiające dzieciom, 
czym są choroby zakaźne i w jaki sposób możemy się przed nimi 
chronić.

W związku z przystąpieniem naszej szkoły do akcji #SzkołaPamięta 
uczniowie ze wszystkich klas wybrali się 28 października na 
cmentarz parafialny w Kamionie. Uczniowie porządkowali histo-
ryczne i zabytkowe nagrobki oraz palili znicze. 

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły w dniu 8 listopada 2022 r. 
pojechali na wycieczkę do skansenu w Sierpcu. Wycieczka odbyła 
się w ramach  programu ,,Kulturalna	szkoła	na	Mazowszu''. Koszt 
zwiedzania wynosił symboliczną złotówkę.

Wzorem ubiegłego roku nasza szkoła przystąpiła i zrealizowała w 
listopadzie akcję ph. BohaterON	–	włącz	historię!. Uczniowie w 
ramach zajęć dowiedzieli się, czym było Powstanie, kim byli jego 
bohaterowie, jakie wartości i emocje im towarzyszyły, czym jest i 
jaką rolę pełni w naszym życiu patriotyzm. 

Nasza szkoła uczestniczyła w VII Ogólnopolskiej akcji „Przerwa	na	
czytanie	 –	 bicie	 rekordu	w	 czytaniu	 na	 przerwie”.  Do czytania 
przystąpiliśmy 27 października o 8.45. Uczniowie czytali książki 
przyniesione przez siebie lub wypożyczone z biblioteki szkolnej. 
Tego dnia również w ramach projektu „Mała	 książka	 –	 wielki	
człowiek” została przekazana wyprawka czytelnicza dla uczniów 
klasy pierwszej. 

S�więto Patrona to dla każdej szkoły jeden z najważniejszych dni w 
roku. 21 września uczciliśmy postać gen. bryg. Franciszka Włada, 
którego imię dumnie nosimy już od 17 lat. 

9 grudnia nasze przedszkolaki miały okazję do spotkania z 
kolejnym dobrze im znanym bohaterem. Tym razem bez brody i 
reniferów, ale ze swoim własnym domkiem na plecach przybył do 
nas Z� ółw Franklin. Spotkanie odbyło się w ramach projektu ,,Mała	
Książka-	Wielki	Człowiek”.

Rok 2022 był pełen wrażeń, a kalendarz szkolny pękał w szwach. 
Czas na chwilę odpoczynku w przerwie świątecznej, a już od 
Nowego Roku 2023 ruszamy z nowymi wyzwaniami! Do 
usłyszenia w przyszłorocznym podsumowaniu!

Nie sposób wymienić aktywności naszych uczniów w różnych 
konkursach. Z sukcesami braliśmy udział w wielu konkursach 
ortograficznym, plastycznych, muzycznych i zawodach spor-
towych, zarówno na stopniu gminnym, jaki i powiatowym czy 
wojewódzkim. 
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Janusza Kusocińskiego 11, 96-500 Sochaczew

    

ul. Władysława Grabskiego 4

tel. 46 862 26 04
    

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
ul. Łąkowa 22, 96-500 Sochaczew
tel. 46 861 83 58		|  www.arimr.gov.pl
    

Starostwo Powiatowe w Sochaczewie

Terenowy punkt paszportowy 
w Starostwie Powiatu Warszawskiego Zachodniego
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